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A HÉT EMBERE kádáR ignác

Hirdessen az 
ajkai szóban!

Hirdetésfelvétel

a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában

az Ajkai Média

Nonprofit  Kft-nél.

Telefon:

06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com

Web:

www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

Hó volt, hó nem volt

Veszprémi élelmiszeripari 
partnercégünk megbízásából 

keresünk
3 műszakba 

csomagolókat
azonnali munkakezdéssel

könnyű fizikai munkára 
Ajkáról és az Ajka –Veszprém 
útvonalról (Úrkút, Szentgál, 

Herend, Márkó, Bánd)

Alapbér:
800 Ft/óra!

További juttatások: 
műszakpótlék: 15/50%, 

ingyenes céges járat 
Veszprémig, munkaruha, 
hétvégi pótlék szombatra 
is, megfelelő teljesítmény 

esetén éves foglalkoztatás, 
cafeteria.

Részletes tájékoztatás:
(hétköznapokon 8-16-ig)

20-272-1618
Nyugdíjasok és diákok 

jelentkezését is várjuk, akár 
szezonális munkavégzésre is!
(nyilvántartási szám: 310-1/2012-0700.)

Helt Ákos tű. törzsőrmester, 
a Veszprém Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság szóvivő-
je arról tájékoztatta lapunkat, 
hogy Ajkán 24 óra alatt össze-
sen 28 kisebb káresetnél kellett 
beavatkozniuk. Az ajkai lánglo-
vagoknak egy balesethez is ki 
kellett vonulniuk, még szerdán 
kora délután. 

- A 83-as főúton, Városlőd tér-
ségében egy távolsági autóbusz 
és egy személygépjármű ütkö-
zött össze, aminek következté-
ben mindkét jármű lesodródott 
az úttestről és az árokban állt 
meg. A helyszínre az ajkai hi-
vatásos tűzoltók vonultak, akik 
áramtalanították a járműveket 
és elvégezték a mentést. Az autó-
buszon utazók közül senki sem 
sérült meg, az utasok tovább 
szállításáról mentesítő járat 
gondoskodott. A személygépjár-
műben egy ember utazott, aki 
könnyű sérüléseket szenvedett 
– mondta el Helt Ákos.

Nem sokkal a baleset után a 
rendőrség a teherforgalom elől 
lezárta a 83-as és a 82-es főu-
tat, így más ilyen jellegű káreset 
nem történt. Ezután már „csak” 
a leszakadt faágak, veszélyesen 
megdőlt fák adtak munkát a 
tűzoltóknak. 

Ludvai Zsolt őrnagy, az Ajkai 
Rendőrkapitányság közlekedési 
alosztályvezetője egy másik bal-

esetről is beszámolt lapunknak. 
A 83-as főúton egy gépjárműve-
zető nem győzte kivárni, hogy a 
hókotró eltakarítsa előle a havat, 
ezért úgy döntött, hogy meg-
előzi a gépet. A manőver nem 
sikerült, nekiütközött a szemből 
szabályosan közlekedő busznak. 
A gépjármű vezetője könnyebb 
sérüléseket szenvedett. 

A mentőszolgálattól is érdek-
lődtünk. Kérdéseinkre Győrfi 
Pál, az Országos Mentőszolgálat 
szóvivője az alábbi választ adta 
április 21-én:

– Az elmúlt két nap hűvös, 
havas időjárása próbára tette 
az ajkai kollégák szakmai tu-
dását, rátermettségét. Mun-
katársaim jelesre vizsgáztak 
ez alkalommal is! A mentési 
feladatok száma mintegy 10%-
kal emelkedett meg az átlag-
hoz képest. Főként az elcsúszá-
sokból adódó végtagtörések, 
zúzódások miatt. Szív- és ér-
rendszeri betegekhez nem hív-
tak gyakrabban mentőt, mint 
a korábbi időszakokban. A 
hirtelen felmelegedés viszont 
okozhat vérnyomás-emelke-
dést, kiugrást. Javasolt a gya-
koribb vérnyomás kontroll 
(napi 3-4 alkalommal, külön-
böző napszakokban). Ha a be-
teg a szokásos értékektől eltérő 
vérnyomást észlel, elsősorban 
forduljon a háziorvosához ta-

nácsért, ügyeleti időben az or-
vosi ügyelethez!

Egy olvasónk, Horváth Ju-
dit az alábbi sorokat írta face-
book oldalunkra: „Ennek a fele 
sem tréfa - mondtam tegnap, 
amikor leutaztam Ajkára az 
Anyukámhoz, ügyeket intéz-
ni. Herendtől már igazi tél volt, 
vastag hólepellel. A Bakony egy 
valódi téli arcát mutatta. A vá-
rosban nagyon sok kar- illetve 
lábvastagságú ágat tört le a szél 
előző nap, amelyek az út szélén 
hevertek még, viharos szél fújt. 
(Úgy vízszintesen az ember sze-
mébe.) Szakadt a hó, a képeken 
is látszik. A vásárcsarnok előtti 
ponyva-sátrat is leszakította a 
hó súlya, délutánra az egyik fe-
lét helyre tudták állítani. A sok 
vizes, összetapadt hó délutánra 
egy vezetékszakadást eredmé-
nyezett, így Ajka és Devecser 
között buszokkal hozták át az 
utasokat Ajkára, így Ajka világ-
várossá nőtte ki magát pillanat 
alatt, hiszen innen indult 3/4 
óra késéssel a Citadella intercity. 
Igencsak kalandosra sikeredett 
számomra ez a nap. Dicsére-
tét érdemelnek az ajkai MÁV 
dolgozók, akik megszervezték 
ilyen rövid idő alatt az utasszál-
lítás, a várakozók tájékoztatását, 

akik takarították a havat a pe-
ronokról, a pénztáros hölgyet, 
aki igyekezett megnyugtatni 
a nyugtalan utasokat. (Ja, és a 
hivatalos ügyet is gyorsan el-
intéztük a Mamival... ) Büszke 
voltam tegnap, hogy ebben a vá-
rosban születtem.”

Bejegyzése után megkerestük 
a MÁV sajtóosztályát is. Kérdé-
sünkre Lőcsei Virág szóvivő el-
mondta, hogy csütörtök délután 
a Devecser és Ajka közötti szaka-
szon egy fa dőlt a felsővezetékre, 
ami megrongálta azt. A csütör-
tök délután megsérült felsőve-
zeték rendszer Devecser és Ajka 
közötti szakaszán péntek nap-
közben végezték a végleges hely-
reállítást, ezért ezt a szakaszt 9 
órától lezárták a vonatforgalom 
elől. A munkálatok végeztéig va-
lamennyi vonat helyett autóbu-
szok szállították az utasokat. 

(Kameráink folyamatosan dol-
goztak a havazás alatt és után. 
Videóinkat, képeinket, valamint 
az olvasóinktól kapott felvétele-
ket megtalálják Facebook olda-
lunkon, YouTube csatornánkon, 
és az ajkaiszo.hu oldalon cik-
künkbe ágyazva. Ha bármi érde-
keset látnak, fotózzák le, vegyék 
fel videóra és küldjék el nekünk!)

F.P.T.

Húsvét után, gyorsan karácsonyi hangulatba kerülhet-
tünk, amikor április 19-én egy délután több hó esett le, 
mint egész télen. Kifehéredett a város, megteltek a fák és 
az utak hóval, az internet havas képekkel. Ez utóbbi bír-
ta a legjobban, a fák viszonylag korán feladták, ami nem 
csoda, hiszen ők már félig-meddig lombba borultak, így 
az amúgy is nehéz, nedves, tapadós havat nem minde-
gyik tudta elviselni. Küzdelmüket a szél is nehezítette, 
így egyre több fa adta fel a harcot. Potyogtak a leszakadó 
gallyak, ágak, reccsentek a fatörzsek.

A lombosodó fákat nagyon megviselte a váratlan teher
 (Fotó: Láng)

Egész nap esett a hó, kifehéredett a város, megtelt az internet 
havas képekkel. A Facebookról hoztuk át egyik kedves olvasónk, 
Legoza Piros fotóját.

Az idén Kádár Ignác, a Veszp-
rém-Bakony Néptáncegyüttes 
művészeti vezetője, táncos-ko-
reográfus nyerte el az OTP 
Bank Táncház Díjat. A több-
szörösen díjazott néptáncost 
olyan táncos egyéniségek,  tán-
cospárok közül választották ki, 
akiknek aktív szakmai tevé-
kenysége a táncház mozgalom-
hoz kötődik. Az ünnepélyes 
díjátadásra a XXXVI. Országos 
Táncháztalálkozó és Kirako-
dóvásár szombat esti gáláján, 
a Sportaréna nagyszínpadán 
került sor. A Táncháztalálkozó 
ezzel a díjjal ismerte el Kádár 
Ignác sokrétű tevékenységét, 
hagyományőrzés terén végzett 

munkáját, valamint a nemzeti 
értékek ápolását és megóvását 
célzó tevékenységét. A sok éven 
át Ajkához kötődő „Náci” jelen-
leg is azon dolgozik, hogy az élő 
néphagyomány mind szélesebb 
tábor számára váljon elérhető-
vé. Ennek jegyében a szombati 
programban vajdaszentiványi 
táncokat tanított Nagypál Anet-
tel az érdeklődőknek, később 
énekes és táncos kíséretet nyúj-
tott a Zagyva banda koncert-
jén, este pedig a nyitó táncház 
Pompás Kalotaszeg című pro-
dukciójában táncolta el Poncsa 
legényesét. 

(Fotó: Györkös)

Az Ajkai Rendőrkapitányság 
szervezésében, a Nemzedékek 
Biztonsága Közhasznú Alapít-
vány támogatásával április 12-
én délelőtt 10 órakor a Kaszinó 
épületében prevenciós rendez-
vényt tartottak nyugdíjasok 
részére.

A város több intézményéből 
is érkeztek érdeklődők, hogy 
részt vegyenek Illés István 
rendőr alezredes, a Budapesti 
Rendőr-főkapitányság Közle-

kedésrendészeti Főosztályának 
munkatársa által nyújtott, a 
hagyományostól eltérő zenés 
prevenciós előadásán.

Az előadó az áldozattá válás 
témáját dolgozta fel, a közle-
kedési szabályok betartására 
hívta fel a figyelmet és meg-
történt bűncselekményeken 
keresztül hangsúlyozta, ho-
gyan előzzük meg az áldozat-
tá válást, a trükkös és besur-
ranásos lopásokat, valamint 

az egyes termékbemutatók, 
vásárlások alkalmával előfor-
duló csalásokat.

Utána Egyed Károly, az Au-
rum Autósiskola vezetője tar-
tott rövid tájékoztatást, felhív-
ta az idősek figyelmét, hogy 
az idő múlásával egyre jobban 
kell figyelni a közlekedésük so-
rán, hogy elkerüljék a balesete-
ket.

Majd a Kulcsár Kutató- 
Mentőkutyás Szolgálat Ala-

pítvány elnöke, Kulcsár József 
adott tájékoztatást az alapít-
vány működéséről. Kiemelte 
a kereső kutyák fontosságát és 
munkáját, és egyik segítőjét, 
Lendon nevű kutyáját is magá-
val hozta az előadásra.

Illés István rendőr alezre-
des az Alapítvány kuratóriu-
mi tagjaként adta át az Ajkai 
Nyugdíjas Klubok vezetőjének, 
Zábrák Bélának a foglalkoztató 
ajándékcsomagot.

Nyugdíjasként is biztonságban

Emlékezés és köszöntés

Évtizedek kemény munkáját 
maguk mögött hagyó emléke-
zőkkel telt meg az Ajkai Bányász 
Nyugdíjas Szakszervezet székhe-
lye a Petőfi Sándor utcában április 
21-én délután.

Először Herendi Józsefnek, az 
alapszervezet elnökének május 
elsejei előrehozott ünnepi kö-
szöntőjét hallhatták a megjelen-
tek. Áttekintésében 127 év törté-
néseit elevenítette fel, majd örö-
mét nem titkolva elmondta, hogy 
ebben a városban minden évben 
felvonulnak és ünneplik a dolgo-
zókat. Idén is készül a közösségük 
a központi ünnepségre. Ezen a 
megemlékezésen egyik aktivistá-
jukat, Kisföldi Lászlónét külön is 
köszöntötték, hiszen a BDSZ Em-
lékgyűrű Oklevél kitüntetéssel 

ismerte el kiemelkedő szakmai 
tevékenységét. Az ünnepséget 
baráti beszélgetések követték ven-
déglátással. 

Herendi József arról tájékoztat-
ta lapunkat, hogy a csoportnak 
jelenleg 140 tagja van, akik a tag-
díjból gazdálkodnak. A tagsággal 
alkalomszerűen, bányásznapok, 
évfordulók, ünnepek, buszos ki-
rándulások, társadalmi munkák 
alkalmával találkoznak. A 11 
bizalmi havonta ülésezik, rajtuk 
keresztül jutnak el az informáci-
ók a tagsághoz. Sajnos egyre több 
esetben róják le kegyeletüket az 
elhunyt társaik búcsúztatásakor. 
Legutóbb Bábics Gábortól, a ko-
rábbi alapszervi elnöküktől kö-
szöntek el a tósokberéndi temető-
ben. Cs.B.É.

Kisföldi Lászlóné átveszi az elismerést Székely Jenőtől, mellettük 
virágcsokorral Herendi József elnök (Fotó: Györkös)
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Javuló közbiztonság,
fokozott rendőri jelenlét

Kalandos életúttal büszkélkedhet Imre bácsi

Be(világ)hálózott
politikusok

Milyen városunk közbiz-
tonsága? Lesz-e térfigyelő 
kamerarendszer? Jelen van-e 
a kábítószer Ajkán? Többek 
közt ezekre a kérdésekre is 
választ kaptunk Szoboszlai 
Tibortól, az Ajkai Rendőrka-
pitányság parancsnokától. 

– Milyen volt az általános 
közbiztonság 2016-ban?

– Nagyon röviden: mind Aj-
kán, mind pedig a kapitányság 
egész illetékességi területén, 
jó. Örömünkre szolgál, hogy 
a bűncselekmények számának 
évek óta tartó csökkenése ta-
valy sem állt meg. Számsze-
rűsítve kb. 7%-kal kevesebb 
bűncselekményt regisztrál-
tunk tavaly, mint a megelőző 
évben. Ami külön öröm szá-
munkra, hogy Ajkán még en-
nél is jobb, 10%-ot meghaladó 
mértékű a csökkenés.

– Melyek a legjellemzőbb 
bűnesetek Ajkán illetve a tér-
ségben?

– Meghatározóak a vagyon 
elleni bűncselekmények, az 
esetek több mint fele ebbe a 
kategóriába tartozik. Külön 
nyilvántartjuk azt is, hogy a 
bűnesetek közterületen vagy 
azon kívül történnek, ami 
azért fontos, mert a közterüle-
ti bűncselekmények nagyban 
befolyásolják a lakosság szub-
jektív biztonságérzetét. Sze-
rencsére a közterületek egyre 
biztonságosabbá válnak, ezt 
jelzik a tavalyi mutatók is. 
Ami a lakásbetöréseket illeti, 
ez a szám némi emelkedést 
mutat, de ehhez tudni kell, 
hogy ebbe a kategóriába tar-
toznak a garázs- vagy mellék-

épület-feltörések is. 
– Időről időre felmerül az 

igény térfigyelő kamerák fel-
szerelésére a városban. Van-e 
ezzel kapcsolatban valamilyen 
fejlemény?

– A kapitányság nemrégiben 
lezajlott évértékelőjén jelen 
volt Ajka város alpolgármes-
tere, dr. Horváth József is, aki-
vel konzultáltunk a témával 
kapcsolatban. Ő messzeme-
nően támogatja és az önkor-
mányzat elé fogja terjeszteni 
a javaslatot. Ennek fényében 
remélem, hogy hamarosan el 
fog kezdődni a kamerarend-
szer kiépítése.  

– Milyen hatásai lehetnek 
egy ilyen kamerarendszernek? 

– Egyrészt visszatartó hatá-
sa van, fontos eszköz a bűn-
megelőzésben. De a felderí-
tésben is nagyon hasznos, egy 
rendszám, egy személyleírás 
sokat segít nekünk. Tehát 
mindenképpen szeretnénk, ha 
megvalósulna.

– Milyen a felderítési arány 
az elkövetett bűncselekmények 
esetében?

– A nyomozások nagyjából 
kétharmada eredményes, de 
bűncselekményenként eltérő 
ez a mutató. A testi sértések 
felderítettsége 90% körül van, 
a lopások nyomozásának felét 
is eredményesen zárjuk. Ez 
magasabb (megyei) szinten is 
jónak mondható eredmény. 

– Érinti-e bármilyen módon 
Ajkát illetve. a térséget a mig-
rációs válság?

– E tekintetben szerencsénk 
van, közvetlenül nem érint 
minket a migráció. Előfordult, 

hogy a vasútról érkezett jelzés, 
hogy feltehetően illegális be-
vándorló tartózkodik a vona-
ton, de az ilyen esetek száma 
elenyészően kevés. A kapi-
tányságról viszont rendszere-
sen járnak a határra kollégáim 
a védelmet erősíteni. 

– Kábítószerrel mennyire 
„fertőzött” Ajka? Tudomásunk 
szerint nemrég volt intézkedés 
ilyen ügyben, mit lehet tudni a 
konkrét esetről?

– Természetesen jelen van-
nak a klasszikus értelem-
ben vett kábítószerek és az 
ún. „dizájner-drogok” is, de 
Ajka semmivel sem fertőzöt-
tebb, mint a hasonló jellegű 
városok. Ami a közelmúlt-
ban lezajlott esetet illeti, az 
intézkedés együttműködés 
eredménye volt, a Veszprém 
megyei kollégákkal, illetve a 
BRFK-val dolgoztunk együtt. 
Így az ügy „gazdái” nem is 
mi vagyunk, hanem a BRFK, 

a nyomozás náluk van fo-
lyamatban az érintett esettel 
kapcsolatosan. Nekünk tavaly 
volt egy esetünk, amelynek 
kapcsán 24 embert állítottunk 
elő, terjesztőket és fogyasztó-
kat egyaránt. Ebben az ügy-
ben is folyik még a nyomozás. 

– Milyen a rendőrség kapcso-
lata a lakossággal?

– Bízom benne, hogy kiváló. 
Van egy programunk, amely-
nek keretében azokon a tele-
püléseken, ahol a statisztikák 
tükrében szükségét érezzük, 
nap mint nap megjelenünk. 
Természetesen a legkisebb fa-
lutól a városig mindenhol ott 
vagyunk. Ez a tevékenység 
kifejezetten azt célozza, hogy 
közvetlen kapcsolatot tart-
sunk a lakossággal. A felméré-
sek azt mutatják, hogy ennek 
eredményeképpen egyre pozi-
tívabb a rendőrség munkájá-
nak megítélése.

H. T.

Szoboszlai Tibor

Egy internetes bulvárújság 
megvádolta Schwartz Béla 
polgármestert, hogy közpén-
zen pereskedik politikai el-
lenfeleivel. Ravasz Tibor ön-
kormányzati képviselő, akit 
éppen most perel rágalma-
zásért a polgármester, sietett 
a hírt megosztani közösségi 
oldalán. Csakhogy az inter-
neten róla is találtunk terhelő 
állítást. Lapunk mindkettőt 
megkérdezte, igazak-e a róluk 
szóló hírek.

– Megfelel-e a valóságnak a 
bulvársajtó azon állítása, hogy 
Ön politikai ellenfeleivel köz-
pénzen pereskedik? – kérdez-
tük Schwartz Bélától.

A válasz: A Fidesz helyi ve-
zetői ellenem alaptalanul 21 
eljárást kezdeményeztek, va-
lamennyinek a költségét saját 
zsebből finanszíroztam, ami-
vel számomra több millió fo-
rint kárt okoztak.

Most, amikor fordult a koc-
ka és jónéhány ügyben az 
igazságszolgáltatás képviselői 
a feljelentőket kérdezik arról, 
hogy mit, miért tettek, ennek 
a költségét is nekem kell áll-
nom. 

Szerződésem van azokkal 
az ügyvédekkel, akik ezekben 
az eljárásokban képviselnek, 

közöttük abban az ügyben is, 
amelyben ezt a rágalmat ve-
lem kapcsolatban megfogal-
mazták.

Reményeim szerint minda-
zok, akik azzal vádoltak, hogy 
közpénzen pereskedek, meg-
tapasztalhatják hamis állítá-
suk következményeit. 

– Igaz-e, hogy miközben 
rendszeresen állítja, hogy az 
ajkai önkormányzat csődkö-
zeli helyzetben van, ahhoz 
némileg hozzájárulhat, hogy 
Ön jelentős közüzemi díjhát-
ralékot halmozott fel 2011 és 
2016 között? – kérdeztük meg 
Ravasz Tibort.

A válasz: Kérdésére válaszul 
ezúton tájékoztatom, hogy 
közmű-szolgáltatók felé nincs 
tartozásom. A 2002-2010 kö-
zötti Gyurcsány-Bajnai kor-
mányok idején sok magyar 
családhoz hasonlóan nekem 
is jelentős anyagi gondot oko-
zott a felvett devizahitelek 
többletterhe, amelyet én saját 
erőmből rendeztem, ellentét-
ben Ajka város több mint 5 
milliárd forintos hitelállomá-
nyával, amelyet nem a hitelt 
felvevő városvezetők, hanem 
a Fidesz-kormány rendezett és 
fizetett ki.

Zsugaparti,
festmények között
Baráti hangulatban, négy csapat tizenöt résztvevőjével tar-
tották meg az Életet az Éveknek Veszprém Megyei Egyesüle-
tének snapszer versenyét a Nagy László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ kiállítótermében, ahol a kártyázás mellett 
kötetlen beszélgetésre is maradt idejük a nyugdíjasoknak a 
közelmúltban.
A versenyzők három fordulóban párbajoztak egymással a be-
gyűjthető pontokért. A partik nagy koncentrálással, számolás-
sal indultak, ám a rendezvény végére már az összekacsintá-
sokból sem volt hiány, hiszen a játék mégiscsak a találkozás 
öröméről szólt. Az indulókat egyénileg és csapatokban is dí-
jazták.
A legjobbnak Sándor Ferenc, a Regős Nyugdíjas Klub tagja 
bizonyult. A második helyet Vajai Károlyné gyűjtötte be, aki 
szintén a Regős Nyugdíjas Klubból érkezett, a harmadiknak 
járó elismerést pedig Temessy Istvánné kapta, az Őszirózsa 
Nyugdíjas Klubból. A csapatok versenyében Regős, Jószeren-
csét, Őszirózsa Nyugdíjas Klub sorrend született.

SzR.

Április 16-án töltötte be a 90. 
életévét, de húszat bármilyen 
lelkiismeret furdalás nélkül 
letagadhatna Léki Imre János, 
Imre bácsi, akire sokan máig 
az egykori Léki-bolt vezetője-
ként emlékeznek városszerte. 
Az idős férfi talpig úriember, 
egy igazán jó kedélyű figura, 
aki sosem fogy ki a történetek-
ből, még akkor sem, ha éppen 
a születésnapja alkalmából kö-
szöntik.

Az ünnepelt maga nyitott 
ajtót vendégeinek. Fessen, öl-
tönyben várta a városi kül-
döttséget, majd vidám poénok 
keretében invitálta látogatóit a 
nappaliba. A szépkorú bácsi-
tól a szobáig tartó rövid úton 
megtudtuk, hogy egy korábbi 
álma alapján minimum 109 
éves koráig fog élni. Erre meg 
is van az esélye, ha a későb-
biekben is ilyen fitt és vidám 
tud maradni, mint amilyen-
nek a találkozás alkalmával 
bizonyult. A hosszú élet titka 
szerinte amúgy a mértékletes-
ségben és a tevékeny minden-
napokban rejlik.

– Nézzék csak, itt van az 
elemi iskolás bizonyítványom 
és a segédlevelem. Kicsit meg-
sárgultak ugyan az évek alatt, 
de megvannak ennyi idő után 
is. Kitűnővel végeztem el az 
első hat osztályt, mondták is 
anyámnak az iskolában, hogy 
adjon papnak, de én nem 
akartam az lenni, viszont ke-
reskedő annál inkább – emlé-
kezett vissza gyermekkorára 
az ünnepelt, aki több kitérő 
és kanyar után érte el a célját, 

hogy az általa álomszakmának 
tartott területen dolgozhasson. 
Közben volt ács, áruszállító, 
hadifogoly a háború alatt, meg 
ami még közbejött…

Imre bácsit dr. Horváth József 
alpolgármester és Péntek Mag-
dolna, az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodájának vezetője 
köszöntötte virágcsokorral a 
jeles napon, lánya Jolán, és élet-
társa Gizella jelenlétében. Az 
ünnepségen az alpolgármester 
felidézte az idős férfi kalandos 
életútját, ám az emlékezés kö-
zös sztorizgatásba csapott át, 
ahol bizony a régi Fradi csapa-
tok névsorától egészen a gyü-
mölcsfák metszéséig jutott a kis 
társaság.

Léki Imre János 1927-ben 
Tüskeszentpéteren látta meg a 
napvilágot. Családja földmű-
veléssel foglalkozott, testvére 
nem volt. A hatodik osztályt 
követően beállt egy ács mellé 
dolgozni. Imre bácsi elmondása 
alapján disznóóltól a kerítésig 
mindent barkácsoltak, legem-
lékezetesebb munkája azonban 
egy híd volt, amit a Zala folyóra 
építettek. Majd Zalaszentgró-
ton inasként tevékenykedett 
egy textil kereskedőnél 1944-ig, 
de ekkor már javában zajlott a 
második világháború. Sárvárra 
vitték, mint leventét, ahonnan 
Németországba került hadifog-
ságba. Az ifjú lefogyva ugyan, 
de különösebb egészségkároso-
dás nélkül tért haza 1945 janu-
árjában.

Beszélt látogatóinak a háború 
alatt átéltekről, hangsúlyozva, 

hogy a leleményességnek és a 
bajtársiasságnak milyen nagy 
szerepe volt a túlélésben. Rá-
mutatott, hogy sem akkor, sem 
később nem volt kórházban az 
évek alatt.

Mivel 1945 után a szakmájá-
ban nem tudott elhelyezkedni, 
ezért Pestre ment, ahol külön-
böző üzemekben vállalt mun-
kát. 1954-ben elvégzett egy bel-
kereskedelmi szaktanfolyamot, 
amely után bolt ellenőri állást 
kapott a Veszprém Környéki 
Kiskereskedelmi Vállalatnál. 
Ajka és környéke lett a férfi te-
rülete. Ekkor már a városban 
lakott, 1956-ban pedig megis-
merkedett egy helyi lánnyal – 
aki szintén kereskedő volt – és 
feleségül vette. Egy gyermekük 
született, Jolán. A bolt 1964-
ben nyílt meg a Móra Ferenc 
utcában, ahol 1987-ig, egészen 
nyugdíjba vonulásáig dolgozott 
üzletvezetőként az idős úr.

A szépkorú férfi Ajka társa-
dalmi és politikai életében is 
aktívan részt vett. Nagyon sze-
reti a várost, sok embert ismert 
meg itt, akik elmondása alapján 
szeretik és megbecsülik, ezért 
nem akar innen soha elmenni. 
Mindig rajongott a sportokért 
(szurkolóként), különösen a 
fociért, (a Városi Sportkörnek 
is tagja volt) ma is követi, de az 
utóbbi években nem jár már ki 
a meccsekre.

Imre bácsi jó egészségi ál-
lapotnak örvend, ma is aktív, 
rendszeresen használja a jo-
gosítványát. Szabadidejében 
szívesen kertészkedik, máig ő 
metszi földjén a gyümölcsfá-
kat. Két unokája és egy dédu-
nokája van, akik rendszeresen 
látogatják. Születésnapja alkal-
mából pedig nagyszabású ün-
nepséggel lepték meg a rokonai 
az egyik vendéglőben.

SzR.

Az ünnepeltet a város nevében dr. Horváth József alpolgármester 
köszöntötte (Fotó: Györkös)

Megtisztították a hegyet
A Föld napjához közeledve ismét szemétgyűjtési akciót szer-
vezett a Csékúti Hegyért Egyesület. A Retro klub tagjaiból és a 
boros gazdákból álló önkéntes csapat ezúttal is megtisztította 
a hegyre vezető csapás utat és az azt övező területet. A szer-
vezők jó előre felhívták a gazdák figyelmét, hogy a portájukon 
feleslegessé vált eszközöket, szemetet helyezzék ki, mivel Ba-
logh József felajánlásának köszönhetően az idén is traktorral 
elszállítják a hulladékot. Az önkormányzat segítségével felállí-
tott konténer ezúttal is megtelt egy délelőtt alatt. A résztvevők 
a programot, a hagyományokhoz híven, baráti beszélgetéssel 
zárták, egy-egy jó pohár csékúti bor mellett. (pl)

Ajkaiak a XXXVI.
Táncháztalálkozón
A Táncháztalálkozó három napja remek alkalmat kínált a népművé-
szettel való megismerkedésre, akkor is, ha még nem volt lehetőségünk 
találkozni élőben a népzene és a néptánc magával ragadó élményével, 
hiszen az esemény kifejezett célja, hogy mindenki számára kedvet csi-
náljon a táncházakhoz. Idén Ajkáról Ramasz László, az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes művészeti vezetője kapott meghívást a II. Legényest kü-
lönleges programjába. A dr. Martin György tiszteletére rendezett emlé-
kesten, valamint a „Tedd ki a pontot!” Nemzetközi Legényesverseny 20. 
évfordulója alkalmából szervezett kiállításon a verseny két évtizedes 
múltjának fődíjasai léptek fel. Az izgalmas összeállításban a Kárpát-me-
dence leglátványosabb férfitáncait láthattuk életre kelni a virtuóz legé-
nyek lábain. Ramasz László bonchidai román táncokat adott elő, amivel 
2010-ben érdemelte ki az „Év legényestáncosa” díjat. (rw)
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A tehetségüket adták ajándékbaGyermekportrék
fekete-fehérben

Rakétákat lőttek fel
a Templom-dombról

Már óvodásként önállóak lehetnek

Sok érdeklődő jelent meg a helyi alkotó kiállításán
 (Fotó: Györkös)

Háromnegyedéig telt meg a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ színház-
terme az iskola alapítványának 
népszerűsítésére szolgáló ren-
dezvényen egykori és jelenlegi 
pedagógusokkal, diákokkal 
és hozzátartozókkal. Mihályfi 
László, a gimnázium igazgatója 
köszöntötte az egybegyűlteket. 

Idén tizenkét műsorszám-
mal készültek az intézmény 
tanulói a gálára. A sokszínű 
forgatagban először az ének-
karral kalandozhatott a kö-
zönség Karai József: Tündér, 
ha lennék és Ifjabb Somorjai 
József: Trubadurmollban című 

darabjai nyomán. A 39 tagú 
énekkar rendszeresen szerepel 
a Zenei Világnapon, a gimná-
zium adventi koncertjén és a 
szalagavatón is. Az előző tan-
évben arany minősítéssel jutal-
mazták őket az Éneklő Ifjúság 
hangversenyen.

Másodiknak Orbán Kris-
tóf lépett színpadra Chopin 
G-moll mazurkájával zongo-
rán. Kristóf tíz éve játszik a 
hangszeren, kapott már bronz, 
ezüst és arany minősítést is. 
Végzős, ének-magyar szakos 
tanári pályára készül, és az 
egyetemen is szeretné folytatni 
a zongorázást. A fülbemászó 

dallam után Makkos Veronika, 
a megyei szépkiejtési verseny 
2. helyezettje következett, aki 
Karinthy Frigyes: Magyará-
zom a bizonyítványom című 
művét adta elő. Lukonics Dá-
niel, a zeneiskola növendéke 
harsonájával hívta táncba a 
publikumot, ahonnan nem 
volt visszaút, ugyanis Poór Dá-
niel és Bárdosi Violett dinami-
kus rock and roll produkciója 
könnyednek tűnő spárgákkal 
és szökkenésekkel vitte a rit-
mus hátán tovább a műsort.

A rockys pörgés után Bol-
bos Laura és Hoffmann Kata 
duója következett. A lányok 
az álmok világába repítették a 
When I Dream című dallal a 
közönséget. A zene összekötő 
kapocsként funkcionált ket-
tőjük között, a bensőséges vi-
szony pedig a széksorok közé 
is bekúszott és ott is maradt, 
míg Péter Zita és Csernák Vi-

rág, valamint az Ajka-Pad-
ragkút Néptáncegyüttes többi 
tagja át nem formálta valami 
egészen mássá. Rendhagyó ko-
reográfiát mutattak be a folklór 
és más műfajok elemeit vegyít-
ve, amiből egy erotikus töltetű, 
mulatósba hajló, izgalmas tánc 
bontakozott ki.

A figyelemfelkeltő bemutatót 
követően az irodalom döngette 
átütő erővel a falakat Aranyos 
Csenge előadásában, aki Nagy 
László: Ki viszi át a szerelmet 
című költeményét szavalta el 
szenvedélyesen. A vers ugyan 
véget ért, de újabb szárnyalás 
következett az énekkar köz-
reműködésével, felhangzott 
ugyanis Caramel egyik jól is-
mert slágere.

A hangulat egyre fokozó-
dott, amit az Ajka-Padragkút 
Néptáncegyüttes második 
színrelépése egy táncos ki mit 
tud-dal és géppuskalábakkal 
tett felejthetetlenné. Ezt kö-
vetően Baráth Mirella Zsóka 
Heltai Jenő: Szabadság című 
költeményét adta elő.

A gálát a Rajbizli zenekar 
mini koncertje zárta. A csa-
patot nem nagyon kell bemu-
tatni, hiszen a Hanghullám 
országos zenei tehetségkutató 
versenyben és más városi ren-
dezvényeken is hallhattuk már 
őket. Ezúttal kockás ingben, 
cowboy-kalapban vittek ön-
feledt vidámságot és egy kis 
lazaságot a színházterembe. A 
KFT örök darabjával, a Balato-
ni nyárral tényleg a tó partján, 
lábat lógatva érezhette min-
denki magát, de a Bódi Guszti 
féle Aranyesőt punkos verzi-
óban előadni, hát arra nehéz 
szavakat találni…

SzR

Kifinomult, intelligens, kissé lázadó, mégis rendkívül 
tartalmas kulturális bemutatóval készültek a Bródy Imre 
Gimnázium diákjai az iskola hagyományos gálájára, 
ahol a tehetség minden formája teret kapott. A prózától, 
a hangszerjátékon át a táncokig számos műfajban bizo-
nyítottak a fiatalok, érzékeltetve az intézményben köz-
pontosuló sokszínűséget.

Az Ajka-Padragkút Néptáncegyüttes rendhagyó koreográfiákkal mutatkozott be (Fotó: Györkös)

Baranyai Ferenc festő, grafi-
kus munkásságának újabb 
területét ismerhették meg a 
grafikák kedvelői pénteken, áp-
rilis 21-én a városi múzeumban 
nyílt kiállításon. A falakon ez 
alkalommal ceruzával rajzolt 
gyermekportrékat láthattak az 
érdeklődők.

Baranyai Ferencet sokan is-
mert ex-libris készítőként tart-
ják számon. Tagja az ajkai Kisg-
rafika Barátok Körének, számos 
kiállításon mutatkozott be a vá-
rosban és az ország más részein. 
Az alkotó, aki Angermayer Ju-
dit muzeológus köszöntő szavai 
után maga nyitotta meg a kiál-
lítást, elmondta, hogy a portrék 
mindegyike létező személyről 
készült, nem a képzelet szülötte.

– Járok az utcán, kezemben 
a fényképezőgéppel – mondta. 
– Ha látok jellegzetes arcú ki-
csit, megkérem a szülőket, hogy 
lefotózhassam. A kép alapján 
aztán másfél – két óra alatt el-

készül a rajz. Kisgyermekeknél, 
akik ennyi időt biztos, hogy 
nem tudnának nyugodtan el-
tölteni egy székben, ez az egyet-
len jó megoldás. 

Baranyai Ferenc elmondta, 
hogy régebben gyermekeknek 
rajz szakkört is vezetett. Meg-
mutatta nekik, hogyan lehet 
különböző keménységű ce-
ruzával portrét készíteni. Amíg 
nekik mutatta a technikát, ő is 
kedvet kapott. Amikor fest vagy 
rajzol, szívesen hallgat komoly-
zenét.

– A diszkózene ütemét nehéz 
volna a vonalak húzásakor kö-
vetni – indokolta. 

A megnyitóra a modelleket is 
meghívta az alkotó. Egyikük, 
a hat esztendős Ligetfalvi Lora 
büszkén mutogatta családtag-
jainak a falon lógó, róla készült 
portrét. 

A kiállítás május 8-ig látogat-
ható.

(tisler)

Az Űrhajózás Világnapja al-
kalmából az Úrkúti Csillagá-
szati Klub az országban először 
interaktív játszóházat hirdetett 
a Városi Múzeumban és a Temp-
lom-dombon április 8-án, ahol 
a gyermekek és a felnőttek is 
felejthetetlen élménnyel gazda-
godhattak. Makett építés, me-

teoritvizsgálat, távcsövezés és 
vízrakéta kilövőállomás is várt a 
családokra.

A több órás rendezvény első 
felében makettek készítésével 
foglalkoztak a családok Csánitz 
László, Molnár Melinda és Iva-
nics-Rieger Klaudia vezetésével. 
A kisebbek egy űrsiklót, a na-
gyobbak egy Mercury űrkabint 
rakhattak össze. Meglepetésként 
pedig bárki elkészíthetett egy 
SOHO nevű napszondát is. A 
klub tagjai örömmel tapasztal-
ták, hogy annyi gyermek érke-
zett a modellépítésre, hogy több 
turnust kellett alakítaniuk, mert 
egyszerre nem fértek volna el a 
múzeumi teremben. Az elkészült 
űrsiklókat közösen röptették 
meg a jelenlévők a szervezőkkel.

A makettgyártás után követke-
zett a játszóház igazi attrakciója a 
vízrakéta-kilövő állomás kipró-

bálásával, amit Veisz András ál-
lított össze a szabadban. Az üdí-
tős palackból készült rakétákat 
magasnyomással reptethették az 
ég felé 30-60 méter magasságig 
a gyerekek. Az elszálló flakonok 
látványosan szemléltették az 
igazi kilövések működési elvét. 
Természetesen az ifjúság a visz-

szaszámlálást követően lelkesen 
rohant le a domboldalon, hogy 
a kiindulási helyre vigye vissza a 
játékká vált palackokat.

A program távcsövezéssel, me-
teorit-bemutatóval, előadással 
és ajándéksorsolással zárult. A 
résztvevők szemügyre vehették 
a napot Békési Zoltán és Surányi 
Zoltán segítségével, közben Iva-
nics Ferenc bemutatót tartott az 
égi kövekről, amelyeket az előa-
dást követően mindenki ked-
vére meg is „tapizhatott”. Négy 
szerencsés vendég meteoritszi-
lánkkal gazdagodott a játszóház 
végére, de a többieket sem enged-
ték haza üres kézzel a szervezők. 
A klub ugyanis felajánlást kapott 
a Magyar Csillagászati Egyesü-
lettől, így Meteor folyóiratok, 
plakátok és naptárak is gazdára 
találtak a rendezvényen.

SzR.

Be se fért egyszerre a terembe a rengeteg érdeklődő
 (Fotó: Györkös)

Segíts nekem, hogy magam 
csinálhassam – vallják a Hét-
színvirág Óvoda több cso-
portjában is Maria Montes-
sori elveit, akinek alternatív 
pedagógiáját követve a gyer-
mekek saját tapasztalatiak ál-
tal – nem pedig az általános 
társadalmi elvárások alapján 
– ismerhetik meg a világot, 
fejlettségi szintjüknek meg-
felelően. A módszer részle-
teiről Hackné Berta Ildikót, 
a Harangvirág Montessori 
csoport óvónőjét és Horváth 
Zsuzsanna óvodavezető-he-
lyettest kérdeztük.

A Hétszínvirág Óvodában 
1996 óta alkalmazzák sikerrel 
a Magyarországi Montessori 
Óvodai Program adaptáció-
ját, amely a gyermekek alapos 
megismerésén és megfigye-
lésén, önállóságra nevelésén 
alapszik. Ezt bizonyítja, hogy 
2013 decemberében az óvoda 
Minősített Montessori Intéz-
mény címet kapott a Magyar-
országi Montessori Egyesü-
lettől.

– A Montessori-módszer-
rel működő csoportjainkban 
szabadságra, önállóságra és 
önművelődésre kívánjuk ne-
velni az apróságokat, építve 
a fejlettségi szintjükre és a 
felfedezés örömére, amihez 
az óvodapedagógusainak 
optimális segítségnyújtást 
biztosítanak. Azaz biztonsá-
gos keretek között, azokat a 
feladatokat, amikre képes a 
gyermek, hagyjuk, hogy el-
végezhesse, ezzel is segítve a 
fejlődését. A célunk az, hogy 

a kibontakozó tevékenysé-
gek tükrében egyre nagyobb 
mértékű önállósághoz vezes-
sük az óvodásokat, amivel a 
napjainkig fókuszban álló ta-
nításközpontúság helyett az 
önálló tanulásra biztathatjuk 
őket – fogalmazott az óvó-
nő, aki szerint a gyermekek 
fejlődési és haladási ütemét 
tiszteletben kell tartani, így 
a tapasztalás és a befogadás 
örömteli, illetve hosszú távon 
is eredményes folyamat ma-
rad.

Ebben pedig lehet valami, 
hiszen minden kisgyermek 
veleszületett kíváncsisággal 
és intenzív cselekvési vággyal 
akarja megismerni a világot. 
Legyen szó bogarakról, virá-
gokról, pocsolyáról vagy ép-
pen a szülinapi tortát díszítő 
gyertya lángjáról, mindenről 
a saját tapasztalatai alapján 
szerez tapasztalatokat, ami-
ket utána meg is jegyez, ez 
pedig segíti a képességeinek, 
készségeinek és gondolkodá-
sának fejlődését, sokszínűbbé 
válását. Az önálló érzékelés 
és problémamegoldás pedig 
kulcsfontosságú kompetencia 
napjainkban.

Horváth Zsuzsanna el-
mondása alapján pontosan 
ezért kell a gyermekeknek 
olyan környezetet biztosítani, 
amely örömet nyújt számuk-
ra, életkoruknak megfelel, és 
mindezek mellett fejlesztő te-
vékenységekre is motivál.

– A nevelésben fontos sze-
repe van a környezetnek, 
ezért óvodánkban a csoport-

szobák világosak és prakti-
kusan berendezettek. A gyer-
mekek bármikor birtokukba 
vehetik az őket érdeklő tár-
gyakat, ugyanis a Montesso-
ri eszközök, az építőjátékok, 
a konstrukciós készletek, a 
szerepjátékokhoz tartozó fel-
szerelések és a társasjátékok 
is nyitott polcokon, elérhető 
magasságban vannak, az óvo-
dások igényeihez és magassá-
gához igazítva – fejtette ki az 
óvodavezető-helyettes.

A beszélgetés alatt az is 
nyilvánvalóvá vált, hogy az 
óvónők legfontosabb feladata 
a Montessori-csoportokban 
a megfigyelés és az alapján 
a személyre szóló segítség-
nyújtás a gyermekeknek. Az 
óvodapedagógus tehát tulaj-
donképpen csak kezdemé-
nyez és változatos tevékeny-
ségi lehetőséget mutat, aztán 
hagyja, hogy a gyermek maga 
döntsön, mit hogyan szeretne 
megvalósítani.

– A módszer egyik sajá-
tos tevékenysége a csend-
játék, ami a napirend része 
intézményünkben is. Ezzel 
önfegyelemre, harmonikus 
mozgásra és a közösséghez 
alkalmazkodó magatartásra 
ösztönözzük az apróságokat. 
A Montessori-elveken túl a 
kompetencia alapú fejlesztést 
is alkalmazzuk. Szeretnénk, 
ha a kiegyensúlyozott szem-
léletmód és az önfejlesztés 
igénye minél több családhoz 
eljuthatna, hiszen ez a jövő 
– összegezték a Hétszínvirág 
Óvoda munkatársai. SzR.

Tarolt
a Természet-
védegylet
Az utóbbi években nagy siker-
rel zajlanak az Ajkai Borsos 
Miklós Általános Iskolában a 
Föld világnapi vetélkedők, ami 
idén sem volt másként.
A gyerekek három fős csapa-
tokban nevezhettek a játékos 
versenyre, 4-8. évfolyamon.
A programot a diákönkormány-
zat szervezte és 13 csapat, 
azaz 39 tanuló mérte össze 
tájékozottságát a témában. 
DÖK-összekötő tanáruk a fel-
adatlapok kiosztása előtt be-
szélt a gyerekeknek arról, hogy 
a 27. Föld Napja témája az 
emberek minél szélesebb körű 
tájékoztatása olyan témákban, 
mint az ivóvízhiány, a fajok ki-
halása, az éghajlatváltozás, a 
talaj kiaknázása vagy akár a 
szén-dioxid kibocsájtás. Nyo-
matékosította, hogy nem azért 
vagyunk „elviselhetetlenek” 
a Földünk számára, mert túl 
sokan vagyunk, hanem mert 
túl sokat fogyasztunk. Túl sok 
energiát, vizet, húst stb.
A kiosztott feladatlap tartalma-
zott rejtvényt, totót, térképes 
feladatot az ország nemzeti 
parkjairól és rajzos feladatot is.
Amíg a gyerekek alkottak, kap-
tak egy kis pogácsát és édes-
séget.
Az eredményhirdetésen ki-
derült, hogy idén harmadik 
éve ismét nyert a 6. B osztály 
„Természet-védegylet” nevű 
csapata, második helyen a 8.C 
H2OPÓK-jai, harmadikon pedig 
a 8.B PQ-Team tagjai végeztek.

Nyirő Mária

CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL
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A klub életét bemutató vi-
dám műsorral, kiállítással 
ünnepelte megalakulásának 
negyven éves jubileumát a 
padragkúti Jó Szerencsét 
nyugdíjasklub. A megjelent 
vendégeket Mohos Imréné 
klubvezető köszöntötte, majd 
Schwartz Béla polgármester 
méltatta a csoport sokolda-
lú kulturális tevékenységét, 
áldozatos munkáját. Puskás 
Károly, a településrész önkor-
mányzati képviselője, az al-
kalomhoz illő verssel köszön-
tötte az ünnepelteket, a nyug-
díjasklubok Életet az éveknek 
megyei egyesülete nevében 
pedig Czingler Sándor mon-
dott rövid beszédet, majd 
Paulics Istvánnal, az egyesület 
elnökével, emléklapokat adtak 
át azoknak a tagoknak, akik 
a legrégebben vesznek részt a 
klub életében.

A háziasszony szerepét ez-
úttal is Szabó Jenőné, a kö-
zösség kulturális életének 
mozgató rugója vállalta ma-
gára, aki röviden ismertette 
a klub történetét az 1977-es 
kezdetektől napjainkig. Meg-
említette az első vezetőket, 

Keszthelyi Pétert, Horváth 
Józsefet, Lémon Vincénét, 
akiktől 2003-ban vette át az 
irányítást Mohos Imréné. 
Megtudtuk, hogy a helyi ha-
gyományok őrzése, ápolása 
mellett szívesen vesznek részt 
szellemi és sport vetélkedő-
kön, ahol szép sikereket értek 
már el városi és megyei szin-
ten egyaránt. A színjátszás, a 
versek, a tánc és a dalok sze-
retete fontos összetartó erő a 
klubban, ezt tükrözte ünne-
pi műsoruk is. Beuteschmidt 
Zoltánné és Kukla Mátyásné 
vidám jelenete alaposan meg-
nevettette a közönséget. Kosz-

tolányi Dezső versét, Bíró Jó-
zsefné tolmácsolásában, néma 
csendben hallgatta mindenki. 
A fináléban felhangzó vidám 
dal, amelynek szövegét Paksa 
Rudolf írta, vastapsra ösztö-
nözte a hallgatóságot.

A műsort követően a falu-
kemencében készült sültekkel, 
házi süteményekkel vendégel-
ték meg a résztvevőket a klub-
tagok. A finom falatok mel-
lett mindenkinek volt ideje 
megtekinteni a fényképekből, 
oklevelekből és a csoport tag-
jainak szemet gyönyörködtető 
munkáiból álló kiállítást.

 (pl)

Negyven éves nyugdíjasklub Ballag már a vén diák

Világnapi továbbképzés a bölcsődében

Ajka város Önkormányzata eladásra meghirdeti a tulajdonát képező következő ajkai üre-
sen álló ingatlanjait:

Sorszám Címe Hrsz. Alapterület 
(m2) Szobaszám Szakértői ár 

(Ft)

1. Ajka, Csokonai u. 3. 4/14. 3286/A/28 53 1,5 6 840 000

2. Ajka, Kohász u. 3. II. 4/11. 1393/6/A/25 55 2 7 050 000

Feltételek:
– a vételárat a végleges adásvételi szerződés megkötésekor egy összegben kell meg-

fizetni, 
– vagy a vételár legalább 30%-át, az adásvétel szerződés megkötésekor egyösszeg-

ben, készpénzben, a fennmaradó vételárhátralékot pedig a szerződés megkötésétől 
számított 60 napon belül kell megfizetni,

– a hirdetmény megjelenésétől kezdődően folyamatosan lehet vételi ajánlatot tenni,
– a lakásokra vételi ajánlatot legkésőbb 2017. május 04-ig lehet benyújtani, 
– csak pályázati űrlapon benyújtott pályázatok érvényesek. Pályázati űrlap az Ajkait Kft. 

irodájában átvehető,
– a pályázatokat zárt borítékban kérjük szíveskedjenek benyújtani, a borítékra az 

ingatlan címét kérjük ráírni
– A pályázatokat az értékesítéssel megbízott szerv 30 naptári napon belül bírálja el, 
– A lakások megvásárlásával kapcsolatos egyéb részleteket Ajka Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 28/2015. (XII.10.) számú az önkormányzati lakások bérletéről 
és elidegenítéséről szóló rendelete tartalmazza. A rendelet megtekinthető Ajka város 
Önkormányzatának honlapján, www.ajka.hu vagy a Polgármesteri Hivatalban (8400 
Ajka, Szabadság tér 12.).

Az értékesítés egyéb részleteiről érdeklődni lehet telefonon és személyesen munkaidőben:
Ajkait Kft. Horváth Andrea
8400 Ajka, Szabadság tér 12. 421-es iroda
Tel: 06/88-521-162

Tisztelt Ajkaiak!
2017.04.30-án és 05.01-én nagyszabású sportesemények kerülnek megrendezésre 
városunkban Eurofamily Sportnapok néven! A Tour de Ajka és a Liget félmaraton 
versenyszámokra már több mint 450 nevezés érkezett, ezért az esemény bizonságos 
lebonyolítása érdekében TELJES ÚTZÁRT kell alkalmaznunk a város több pontján! 
Megértésüket és türelmüket köszönjük! Szeretettel várunk mindenkit akár sportolóként, akár 
szurkolóként is! Bővebb információ az eseményéről a www.tovafutok.hu oldalon található.

TELJES ÚTZÁR LESZ ÉRVÉNYBEN:
2017.04.30 12.00-16.00-ig Petőfi S. u.,Kossuth 
u. kereszteződésétől (Agóra tér) - Szent István 
u., Széchényi u. kereszteződéséig (Szent István 
szobor)

2017.05.01. 5.30-18.00-ig a Jubileumi park 
12.00-16.00-ig Korányi F. utca (Kórház 
parkolótól- Ajkarendek települést jelző tábláig)

Május első hétvégéjén a bal-
lagók tiszteletére díszítik fel az 
alsóbb évfolyamok diákjai az 
iskolát, öltöznek ünneplőbe a 
tanárok, a diáktársak. Ajkán 
hat középiskola tartja ballagási 
ünnepségét a tavasszal. A sort a 
Bercsényi iskola kezdi, amelynek 

végzősei május 5-én, pénteken 16 
órakor vesznek búcsút az intéz-
ménytől. Május 6-án, szombaton 
9 órakor kezdődik az ünnepség a 
Fekete-Vörösmarty iskola Fürst 
Sándor utcai telephelyén, a Bánki 
intézmény diákjainak az ünnepé-
lyes búcsúzása 10 órakor kezdő-

dik, majd 11 órakor a Bródy gim-
názium végzősei ballagnak. A 
Szent-Györgyi iskola május 6-án 
10 órakor tartja az ünnepséget. 
A Molnár Gábor iskola speciális 
szakiskolásai június 2-án, pénte-
ken 15.30 órakor vesznek búcsút 
fiatalságuk színhelyétől. (ta)

A klub születésnapi tortája (Fotó: Györkös)

A Bölcsődék Napja alkalmából 
ünnepséget rendeztek a Városi 
Bölcsődében, amit színvonalas 
előadásokkal tettek tartalmassá.

Zsohár Veronika intézményve-
zető bevezetőjében köszöntötte a 
meghívott vendégeket, az előa-
dókat és a bölcsőde dolgozóit. 
Elmondta, hogy minden év áp-
rilis 21-én ünneplik a Bölcsődék 
Napját, és az idén első alkalom-
mal sikerült megszervezniük a 
nevelés nélküli munkanapot, 
amit szakmai tudásuk bővítésé-
re szeretnének használni. Ennek 
érdekében hívták meg néhány, 
velük kapcsolatban álló szakma 
képviselőit.

Elsőként Bakos Ferenc men-
tőtiszt tartotta meg előadását, 
azokról a kisgyermekkori balese-
tekről, melyek a bölcsődés kor-
osztályt leginkább érintik. Rész-
letesen elmagyarázta, és szem-
léltető eszközök felhasználásával 
bemutatta, hogyan kell ellátni a 
sérült gyermeket a mentők kiér-
kezéséig. A kisgyermeknevelők 
a gyakorlatban jól alkalmazható 
tanácsokat kaptak a szakember-
től. Pelikán-Berkes Szilvia autiz-
mus szakos gyógypedagógus a 
korai fejlesztés fontosságát emelte 

ki előadásában. Elmondta, hogy 
az autizmus egyre gyakrabban 
előforduló fejlődési zavar, amely 
nem kinőhető, ám ha időben 
kezdik el az autista gyermekek 
fejlesztését, jelentős eredménye-
ket tudnak elérni. A bölcsőde 
dolgozóit tájékoztatta arról, hogy 
milyen tünetek alapján lehet fel-
ismerni ezt a fejlődési zavart, és 
kik azok a szakemberek, akik-
hez segítségért lehet fordulni. Dr. 
Pollák Éva gyermekgyógyász, 
gasztroenterológus főorvos, a 
kisgyermekkori ételallergiáról 
tartott előadást. Elmondta, hogy 
a gyermekek esetében nem köny-

nyű megállapítani, hogy melyik 
étel okozza az allergiát, mivel a 
tünetek nagyon szerteágazóak le-
hetnek. A tej és tojás érzékenység 
a leggyakoribb. A liszt érzékeny 
gyermekek száma is egyre nő, 
de ez az allergia laborvizsgálattal 
jól szűrhető. A gyermekek érde-
kében, a szakember fontosnak 
tartja, hogy a szülők is partnerek 
legyenek a szükséges diéta betar-
tásában. 

Az ünnepség fogadással zárult, 
ahol a különböző területek szak-
embereinek alkalmuk nyílt a kö-
tetlen beszélgetésre.

R.É.

Zsohár Veronika intézményvezető bevezetőjében köszöntötte a 
megjelenteket (Fotó: Györkös)

Stesszoldás dekupázsolással
A Nagy László Városi Könyv-

tár és Szabadidő Központ állan-
dó programjai között számos 
olyan szerepel, amely önmeg-
valósításra ad alkalmat. Előkelő 
helyet foglal el közöttük a Kre-
atív klub tevékenysége, amely 
hétről hétre lehetőséget biztosít 
az amatőr csoport tagjainak az 
alkotásra.

Legutóbbi felnőtt foglalko-
zásukat április 12-én tartották, 
amikor több funkciós díszdo-
bozt készítettek az aulában. A 
foglalkozásvezetők ekkor az 
egyszerű, ám mutatós tárgy 
elkészítéséhez szükséges hoz-
závalókat készítették elő. A 
szép számmal érkező kreatívok 
izgatottan válogattak a szebb-
nél szebb minőségi anyagok 
között. A fő attrakció az ipa-
rilag előállított papírmasé do-
boz dekupázsolása volt ezen a 
délutánon. Bizonyára kevesen 
gondolták, hogy ez a technika 
már nem sokkal Krisztus szü-
letése után elterjedt Kínában. 
Tárgyakat díszítettek kivágott 
papírmintákkal, majd lakkal 

bevonták, hogy tartósabb és 
mutatósabb legyen. Kontinen-
sünkön a XVIII. században ter-
jedt el ez a foglalatosság, amikor 
a nőegyletek, hölgyszalonok 
kedvelt időtöltése lett, amellyel 
lehetőség nyílt az önkifejezésre, 
amíg a férfiak politikai eszme-
cseréket folytattak.

Nos, ezen a délutánon is a höl-
gyek használták ezt a technikát 
a VMK-ban. Napjainkban az 
alkotás öröme mellett a stressz 
oldására is jó módszernek mu-
tatkozik, amelyben nem feltét-
len kell ügyesnek lenni. De ez 

alkalommal nagyon szép, antik 
hatású díszdobozok készültek 
ezzel a szalvétatechnikával. A 
szorgos kezek szabtak, téptek, 
kentek, ragasztottak és csipké-
vel díszítettek Viaszné Kati és 
Horváth Rita foglalkozásveze-
tők irányításával. 

Az elkészült darabokat örö-
mest mutogattak egymásnak, 
amelyek ünnepi dekorációként 
díszíthetik a családok asztalait. 
De tárolóként számos apróság 
elhelyezésére használhatók, sőt 
ajándékként is továbbadhatók. 

Cs.B.É.

Hangulatos dísztárgyak készültek (Fotó: Györkös)
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Dalárünnepen a Cantabile

Nyugdíjas színjátszók sikere

Jelmezbe bújva jótékonykodtak

Arany János balladái
és haikuk a kisgrafikán

Dalest,
könnyedebb hangvétellel

䠀攀氀礀猀稀渀㨀 嘀䴀䬀 䄀甀氀愀

䨀攀氀攀渀琀欀攀稀猀椀 栀愀琀爀椀搀儁㨀 

㈀　㜀⸀　㔀⸀　⸀

吀漀洀戀漀氀愀琀爀最礀愀欀 

昀攀氀愀樀渀氀猀琀 

猀稀瘀攀猀攀渀 昀漀最愀搀樀甀欀⸀

A Cantabile Vegyeskar is 
részt vett szombaton, április 
22-én a második alkalommal 
megrendezett Dalárünnepen. 
A Budapesten, az Erkel Szín-
házban zajlott amatőr kórus-
találkozót a Magyar Állami 
Operaház munkatársai szer-
vezték. A nap folyamán 36 kó-
rus több, mint ezer tagja lépett 
színpadra.

A Cantabile Vegyeskar 
Eisennágel Erika karnagy 
vezényletével és Németh 
Szvetlána zongorakísére-
tével adta elő Karai József 
Ugrótánc, valamint Daró-
czi Bárdos Tamás Mikóházi 
nagyharang című darab-
ját. A műsort követően a 
résztvevők megtekintették 
Kesselyák Gergely rendezé-

sében az Operaház neves 
művészei előadásában Ver-
di Nabucco című operáját. 
Az amatőr dalosok opera-
kórussal együtt énekelték a 
darab világhírű betétdalát, 
a Szabadság kórusát, ame-
lyet Hoppál Péter kulturális 
államtitkár, karnagy vezé-
nyelt. A darabválasztást az 
indokolta, hogy 170 évvel 

ezelőtt, 1847. január 2-án 
mutatták be először magyar 
nyelven a Nabuccót. A ta-
lálkozóval Erkel Ferencre is 
emlékeztek a résztvevők, aki 
az Operaház első és örökös 
főzeneigazgatójaként a szá-
mos énekkart egyesítő Or-
szágos Magyar Daláregye-
sület első elnöke is volt.

(ta)

Képversek, verses képek 
címmel nyílt ex-libris ki-
állítás a Városi Múzeum-
ban április 7-én. A szervező 
művelődési intézmény és az 
Ajkai Kisgrafika Barátok 
Köre a Költészet Napja és a 
hétvégén zajlott Nagy Lász-
ló vers- és prózamondó ta-
lálkozó előtt tisztelegtek az 
eseménnyel. 

A kiállításon Baranyai Fe-
renc, dr. Boros Edit, Padné 
Szabó Mária, Kundermann 

Jenő, Fülöp Irén, Radó And-
rásné gyűjteményének az 
irodalomhoz kötődő darab-
jai láthatók.

A megnyitón köszöntőjé-
ben Padné Szabó Mária kö-
zépiskolai tanár kiemelte, 
hogy a mai fiatalok igenis 
szeretik a verseket, főként 
megzenésített vagy rajzos 
formában. Az irodalom, a 
képzőművészet és a zene 
nem választható el élesen 
egymástól. Egymás hatását 
erősítik. Az irodalmi ta-
lálkozóra utalva elmondta, 
hogy Nagy László először 

a képzőművészet felé for-
dult, majd utána kezdett 
irodalommal foglalkozni. 
A művészetek különböző 
ágai mindig összefonódtak 
egymással. Színekkel, vo-
nalakkal éppúgy ki lehet 
fejezni érzéseket, gondo-
latokat, mint szavakkal. A 
kiállításon minden korszak 
verseihez szerepelnek kis-
grafikák, fellelhető Arany 
János költeményeihez az 
illusztráció is, amely most 

azért aktuális, mert az idén 
ünnepeljük a költő születé-
sének 200. évfordulóját. A 
japán költészetből átvett, 
szigorúan kötött műfaj, a 
haiku is megjelent. A 3 sor-
ból álló, 17 szótagú vers erős 
zenei hatású. Krajcsi Tímea 
és dr. Boros Edit haikuira is 
készültek grafikák, amelyek 
szintén szerepelnek a bemu-
tatott anyagok között.

A megnyitón közremű-
ködött a Hársfa együttes. A 
kiállítás április 20-ig volt lá-
togatható.

(tisler)

Március végén rendezték 
meg Balatonfűzfőn a Nyugdí-
jas Klubok Színjátszó Feszti-
válját. Városunkból a bakony-
gyepesi Gyepesi Örökségünk, 
valamint az ajkarendeki Dália 
klub vett részt.

A zsűri és a közönség sza-
vazatai alapján a legjobb előa-
dást a Bakonygyepes szépei 

című produkció kapta, és a 
bakonygyepesi nyugdíjasklub 
vehette át a legjobbnak járó 
kristályvázát. A fellépők vi-
dám műsorukban tehetségük 
több oldalát is megmutatták, 
énekeltek, táncoltak és hu-
moros szövegeket adtak elő az 
öregasszony ruhába bújt férfi-
ak. A csoport Grőberné Ador-

ján Renáta vezetésével készült 
fel.

A jövőre fennállása husza-
dik évfordulóját ünneplő Dá-
lia klub Hófehérke és hét törpe 
című vidám előadása is nagy 
tapsot kapott. Stallmeiszter 
Ervinné, aki 2010 óta veze-
ti a klubot, elmondta, hogy 
a színjátszó csoport tavaly 

alakult. Csatlakozott hozzá-
juk Németh Istvánné, aki ma-
gyartanár volt, és őt kérték 
fel, hogy segítsen. A darabban 
16 nyugdíjas kapott szerepet. 
Jelmezüket mindannyian ma-
guk készítették, a törpék sap-
kája pedig Csóka Nándorné 
munkája volt.

(ta)

Fénykard párbaj, szelfi készí-
tés a messzi galaxisból érkező 
karakterekkel, ismeretterjesztő 
előadás és kvíz is várt legutóbb 
az ÚCsK Sci-fi Klubba látoga-
tókra, ahol ezúttal a Star Wars 
univerzum végtelenségét bon-
colgatta jó hangulatban órá-
kon át a nemcsak lelkes, hanem 
már-már fanatikus közösség.

A kultikus film kapcsán 
rendhagyó foglalkozással, 
azon belül pedig igazi cse-
megével készültek a klub ve-
zetői, aminek hírére megtelt a 
Babucsa Civil Ház már a prog-
ram kezdete előtt. Star Warsos 
pólóba öltözött fiatalok, lézer-
kardot szorongató gyerekek 
és az első részekre visszaem-
lékezni akaró, nosztalgiázó 
felnőttek érkeztek az egyre ki-
sebbnek tűnő terembe, ahol a 
megfelelő díszletekből sem volt 
hiány. Mindenhonnan Star 
Wars mintájú poharak, Lego 
űrsiklók és más kellékek ka-
csintgattak a jelenlévőkre, akik 
gyermeki izgatottsággal várták 
a kezdést.

Ezúttal az 501-es Légió Ma-
gyarországi Helyőrségének há-
rom pápai tagja látogatott el a 
sci-fi klubba, hogy mindenkit 
beavassanak a Star Wars uni-
verzum rejtélyekkel teli vilá-
gába. Nagy Lehel a feleségével, 
Füredi Helgával és fiával, ifjabb 
Lehellel Darth Revan, Bo-Ka-
tan és egy kis jawa karakterét 

testesítette meg teljes harci dí-
szben. Személyükben egy iga-
zi Csillagok háborúja rajongó 
családot ismerhettek meg a 
jelenlévők, ahol az apa egy Sith 
lovag, az anyuka egy mandalo-
re-i harcos, nagyobbik fiúk 
pedig egy jawa gyűjtögetőt tes-
tesít meg. Bevonulásukat szájt-
átva figyelték kicsik és nagyok 
egyaránt. Néhány pillanattal 
később a legbátrabbak azon-
ban már fénykardot ragadtak, 
hogy párbajt vívjanak Darth 
Revan sith lovaggal.

Gyorsan cserélték egymást 
a gyerekek a harctéren, hogy 
összezavarják ellenfelüket. A 
lelkesedés percekkel később 
sem csillapodott, ezért a klub 
vezetői kiterelték a csapatot 
a civil ház elé, ahol mindenki 
megörökíthette a legfélelmete-
sebb vagy legviccesebb pillana-
tokat fotón vagy videón a Star 
Wars szereplőkkel együtt.

A program második felében 
a pápai vendégek előadását 
hallgathatták meg  a jelenlé-
vők. Lehel és Helga minden-
kit beavatott a hazai Csillagok 
háborúja rajongói közösségek 
működésébe. Kiderült, hogy 
az 501-es Légió országos szin-
ten a legkiforrottabb és leg-
jobb jelmezekkel rendelkező 
csoport. Világszerte hatvan 
országban vannak jelen, itt-
hon 46 tagjuk van. Jótékony 
célokra gyűjtenek, vagy pozitív 

kezdeményezéseket népszerű-
sítenek jelmezeikben. Céljuk 
az önzetlen segítségnyújtás és 
az örömszerzés, ezért gyakran 
vállalnak fellépést gyerme-
kotthonokban, kórházakban, 
állatmenhelyek rendezvényein, 
vagy éppen hospice házakban.

Mindenki a tagjuk lehet, aki 
betöltötte a 18. életévét, bün-
tetlen előéletű és rendelkezik 
egy nemzetközi 501-es szab-
ványnak megfelelő jelmezzel, 
amit ugyan nem olyan köny-
nyű megvalósítani, de egy 
fanatikus számára nincsenek 
lehetetlenek. A család beszélt a 
jelmezek elkészítésének mód-

járól és az azokhoz felhasznált 
anyagokról is, tehát ha valaki 
kedvet kapna rá, bátran keresse 
őket, biztos segítenek.

Szó esett még a Star Wars 
univerzum további alkotása-
iról is, így a jelenlévők képet 
kaptak olyan könyvekről, fil-
mekről, animációs sorozatok-
ról, amelyek szintén a témával 
foglalkoznak és érdemes elol-
vasni, vagy megnézni őket.

A program kvízzel és kötet-
len beszélgetéssel zárult, ahon-
nan mindenki élményekkel 
telve és feltöltődve indulhatott 
haza.

SzR.

Darth Revan, Bo-Katan és egy kis jawa gyűjtögető
 (Fotó: Györkös)

Harmadik alkalommal tartott önálló dalestet Németh Csa-
ba és vendége, Almásyné Bartl Katalin a művelődési ház 
kiállítótermében. Katalin civilben környezetmérnök és a 
veszprémi Csermák Antal Zeneiskola magánének tansza-
kos hallgatója, míg Csaba Budapesten, a ferencvárosi 
Ádám Jenő Zeneiskolában tanul Börcsök Zita művésztanár-
tól. Az énekeseket a hagyományokhoz híven ifjabb Németh 
Csaba orgonaművész kísérte zongorán. A korábbi komoly-
zenei dalestek után ezúttal a zene könnyedebb ágában, a 
daljáték és az operett műfajában mutatkoztak be, osztatlan 
sikerrel. A János vitézből felcsendülő csodálatos dallamok 
után az operett világába kalauzolták el a közönséget, re-
mek hangulatot teremtve. Németh Csabáék ismét elvará-
zsolták a nézőket, és ahogy az operett is mindig happy end-
del végződik, ez az est is nagy sikerrel ért véget.
 (Fotó: Györkös)

Jól céloztak fiatal lövőink
Zircen rendezték meg harmadik alkalommal a Görgey Artúr 
Kupa Lövész Emlékverseny területi döntőjét és az Általános és 
Középiskolások Országos Légfegyveres Bajnokságának megyei 
versenyét március 25-én.
Az ajkai versenyzők vezetője Kajtár János volt, az Országos 
Sportlövő Szövetség Veszprém Megyei elnökségi tagja. Évről 
évre eredményesen készíti fel a fiatalokat a tapasztalt szakem-
ber, aki rendszeresen versenybírói feladatokat is ellát. A Görgey 
Artúr Kupa Lövész Emlékversenyen két kategóriában – rugós 
és hajtógázos számban – lehetett nevezni a légpuskásoknál. 
A rugós fegyverek versenyében az ajkai fiatalok sikeresen szere-
peltek. A középiskolás lány kategóriában Tili Nóra, a Bródy Imre 
Gimnázium tanulója nyerte meg a versenyt. Az általános isko-
lások fiú versenyében Takács Balázs diadalmaskodott, aki a 
Fekete István – Vörösmarty Mihály Általános Iskola, Gimnázium 
és Szakközépiskola diákja. Ebben a viadalban Pozsgai Patrik, a 
Borsos Miklós Általános Iskola tanulója a második helyen vég-
zett. A hajtógázos fegyverek lány kategóriában Szájli Tímea, a 
Bródy Imre Gimnázium tanulója második lett.
Az Általános és Középiskolások Országos Légfegyveres Bajnok-
ságának megyei légpuska és légpisztoly versenyében Tili Nóra 
első, míg Szájli Tímea második legjobb versenyzőnek bizonyult 
a köregységek alapján. Légpisztoly kategóriában, a tehetséges 
Tili Nóra verte meg az egész mezőnyt.
Mindkét verseny ajkai fiataljai bejutottak az országos döntőbe, 
amelyet Ácson, a Gárdonyi Géza Általános Iskola tornacsarnoká-
ban tartanak meg május 13-án.

Cs.B.É.

Krajcsi Tiborné ex-libris gyűjtő és kiállító (jobbra) és Szabó-Pál An-
talné érdeklődő a kiállításon (Fotó Györkös)
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PROgRAMAJánLÓ

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Bébi Úr 3D - Magyarul be-
szélő, amerikai családi ani-
mációs film, 97 perc - Április 
27. csütörtök - május 3. szer-
da között mindennap 14.30; 
hétvégén és hétfőn 12.30 is
A kör - Magyarul beszélő, 
amerikai thriller, 100 perc - 
Április 27. csütörtök - május 
3. szerda között csütörtökön 
és kedden 18.15; pénteken és 
vasárnap 16.30; szombaton, 
hétfőn 20.30
Öldöklő szerelem - Magya-
rul beszélő, amerikai thril-
ler, 100 perc - Április 27. 
csütörtök - május 3. szerda 
között csütörtökön és ked-
den 16.15; pénteken és va-
sárnap 20.30; szombaton, 
hétfőn 18.30
Bay Bay Man – A rettegés 
neve - Magyarul beszélő, 
amerikai horror, 96 perc - 
Április 27. csütörtök - május 
3. szerda között csütörtökön 
és kedden 20.30; pénteken és 
vasárnap 18.45; szombaton, 
hétfőn 16.30 és szerdán 16.15
Galaxis Őrzői – Magyarul 
beszélő, amerikai sci-fi - 
Május 3. 18.00
Galaxis Őrzői 2 - Magya-
rul beszélő, amerikai sci-fi 
- Május 3. 20.15 

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Május 5-ig hétköznapokon 
9.00-17.00 óráig tekinthető 
meg az Art Pannonia Nem-
zetközi Képzőművészeti Ki-
állítás a művelődési központ 
kiállítótermében.
Április 27-28-29-én 19.00 
órakor bérletes színházi 
előadás a művelődési köz-
pont színháztermében. A Ve-
res1 Színház előadásában a 
Ne most, drágám című vígjá-
ték látható a Bródy, Tamási és 
Nagy László bérlet keretében.
Április 29-én 11.00 órától 
Extrém sportnap és Fiatalok 
Napja a Sportcentrumban.
Április 30-án 18.00 órától 
Ajkai Rock Majális a Sport-
centrum szabadtéri színpa-
dán. Az est folyamán fellépő 
zenekarok: Ajka Rock Band, 
Red Vision, IronBird.
Május 1-jén 9.00 órától ta-
vaszköszöntő majális az 
Agórán, 9.30 órától felvonu-
lás a Sportcentrumig, ahol 
egész nap szabadtéri progra-
mok várják a város lakóit.
Május 2-án 15.00 órakor a 
Pannon Várszínház előadá-
sában tekinthető meg A Pál 
utcai fiúk című musical a 
művelődési központ színház-
termében.
Május 4-én 15.00 órakor 
Éneklő Ifjúság Dalostalálko-
zó a művelődési központ ki-
állítótermében.
Május 6-án 9.00 órától Tó-
ber Kenu evezős verseny az 
ajkai Csónakázó tavon.
Május 10-én 16.00 órakor 
Felnőtteknek kreatívan so-
rozat alkotó foglalkozása a 
művelődési központ klubter-
mében. 
Május 10-én 17.00 órakor 
A természet madártávlatból 
című előadássorozat kereté-
ben kiállításmegnyitó a Ma-
darak és fák napja alkalmá-
ból, majd 17.30 órakor Novák 
László fotográfus előadása 
„Száll az ének” címmel a Vá-
rosi Múzeumban.
Május 11-én 17.00 órakor 
Kalandok a Bükkben és a 
Káli medencében címmel 
Balogh Tamás könyvbemu-
tatóval egybekötött előadása 
a Városi Múzeumban.
Május 11-én 18.00 órakor a 

Zenés esték sorozat hangver-
senye a művelődési központ 
kiállítótermében a Canta-
bile Vegyeskar, a Borostyán 
Férfikar és a Jubilate Női Kar 
közreműködésével.
Május 12-én 19.30 órakor 
Rákász Gergely orgonahang-
versenye a Belvárosi Katoli-
kus Templomban.
Május 15-én 19.00 órakor 
a Dumaszínház előadása a 
művelődési központ szín-
háztermében. Az esten fellép: 
Dombóvári István, Beliczai 
Balázs és Mogács Dániel.
Május 16-án 14.30 órakor, 
május 17-én 10.00 és 14.30 
órakor bérletes gyermek-
színházi előadás a művelődé-
si központ színháztermében. 
A Tihanyi Vándorszínpad 
előadásában Az igazmondó 
juhászlegény című zenés me-
sejáték látható.

Civil Ház
Május 2. kedd
10.00- Kézimunka Klub
15.00- Bányász Hagyományá-
poló Nyugdíjas Klub Marczo-
na Ferenc
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.30- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Május 3. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező János-
né
9.00- Otthon Segítünk Ala-
pítvány Györgyné Kollár 
Gabriella
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
18.10- Duci torna
19.10- FIT-BOX 
Május 4. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Május 5. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár 
Május 6. szombat
14.00- Sárkánytűz Szerepját-
szók

Tavaszköszöntő majális
május elsején

Különbözőségek és hasonlóságok
Pannónia mai művészetében

Május 2-án 15.00 órakor 
a Pannon Várszínház előa-
dásában tekinthető meg A 
Pál utcai fiúk című musical 
a művelődési központ szín-
háztermében.

Dés László – Geszti Péter – 
Grecsó Krisztián: A Pál utcai 
fiúk

Musical Molnár Ferenc azo-
nos című regénye nyomán
Molnár Ferenc világhírű re-
génye alapmű az emberi 
társadalom természetéről, 
a hősiesség, az árulás, az 
esendőség és a hazaszere-
tet fogalmáról. Nemecsek, 
Boka, Áts Feri és a többiek 
örök példák, örök kortársa-
ink.

A klasszikus alapmű ezúttal 

nem gyerekek, hanem ifjú 

emberek konfliktusaként 

szólal meg. A drámai hely-

zetek így még keményeb-

bek, amit tovább fokoznak 

a mai hangzású zenék és 

dalszövegek. Az előadás-

ban döntő szerepet játszik a 

tárgyi világ akusztikus meg-

szólaltatása, a színészek 

zenei-ritmikai kreativitása, 

a fiatalság ereje, humora, 

az eredeti mű katartikus 

üzenete.

Rendező: Vándorfi László. 

Az előadás időtartama: 2 

óra 45 perc, szünettel.

iFJÚSági SZÍnHáZ

Tádé és Mazsola a Kaszinóban

Szabadtéri kulturális és szóra-
koztató rendezvények a Sport-
centrumban. Vidámpark, lég-
várak, vásár, lovaglási lehető-
ség, vendéglátás a rendezvény 
területén.

Program:
9.00 Májusfaállítás és tavasz-
köszöntő műsor az Agórán az 
Ajkai Bányász Fúvószenekar 
és mazsorett csoport, vala-
mint Csordás Máté közremű-
ködésével.
9.30 Felvonulás az Agórától 
a Sportcentrumig Ajka város 
lakóival.

A felvonulást a Bakony Sport 
Ajka-Pápa-Ajka kerékpárver-
seny résztvevői vezetik fel. 

A Sportcentrum szabadtéri 
színpadán kb. 9.50 órakor a 
Pulzus Együttes gyermekmű-
sora.

Délután:
15.00 Hangadók zenekar fel-
lépése
16.15 Bahar Hastáncegyesület
16.40 Balog Evelin énekel
17.00 Dinamic rock and Roll 
Klub táncosai
17.40 Iván Anna és Szűcs Ta-
más duó

18.10 Platina Táncstúdió mű-
sora
18.50 Arany Tími énekel
19.20 MUSIC SZELLECTION: 
Papp Annamária és Szelle Szi-
lárd könnyűzenei műsora
19.50 Ünnepi beszéd
20.00 Feke Pál musicalénekes 
műsora

A műsorváltoztatás jogát a 
rendezők fenntartják.
A rendezvény teljes időtarta-
ma alatt (9.30-tól 21.30-ig) a 
Sport utcai átmenő forgalom 
a Spar körforgalomtól a Tesco 
felé mindkét irányban le lesz 
zárva!

Az egykori Pannonia és Da-
cia római provinciák terüle-
téről, Magyarországon kívül 
Ausztriából, Szlovákiából, Szlo-
véniából és Erdélyből érkezett 
21 képzőművésznek nyílt közös 
kiállítása Art Pannonia címmel 
április 21-én a vmk kiállítóter-
mében.

Schwartz Béla polgármester 
köszöntőjében elmondta, nem-
régiben hallott egy ismerősétől 
olyan véleményt, hogy Ajkán 
felesleges magas színvonalú 
kulturális rendezvényeket szer-
vezni, hiszen az egy egyszerű 
munkásváros.

– Az én értelmezésem szerint 
a munkásváros a legmagasabb 
kategória – vélekedett ezzel 
szemben polgármesterünk. Az-
tán sorolta a beszédes adatokat: 
a színházba járók száma ezer 
főre vetítve az országban a leg-
magasabbak közé tartozik. Kul-
turális egyesületeink, művésze-
ti csoportjaink teljesítménye 
ismert és elismert. A mostani 
rendezvényre is nemzetközi-
leg ismert művészeket tudtunk 
meghívni, és remélhető, hogy 
ez a tendencia folytatódni fog. 
Meg tudunk hívni olyan mű-
vészeket a világ minden tájáról, 
akik elviszik a jó hírünket min-
denfelé, mi pedig megismerjük 
a világ más részeinek kultúráját.

A kiállítást dr. Kostyál Lász-
ló PhD művészettörténész, a 
zalaegerszegi Göcseji Múzeum 
igazgató-helyettese nyitotta 
meg. Bevezetőjében megemlí-
tette, hogy szakmai körökben 
gyakran felmerül, érdemes-e 
olyan csoportos művészeti kiál-
lításokat rendezni, ahol a művé-
szek között viszonylag gyenge 

a kohézió. A látvány alapján 
egyértelműen letette a voksot 
amellett, hogy igen. Mert szük-
ség van a diskurzusra a külön-
böző művészeti irányzatok kép-
viselői között. 

– Itt és most a kiállítók egy 
magyar dominanciájú kö-
zép-európai térségnek a képvi-
selői, akik véleményt formálnak 
a kortárs művészetről – mond-
ta. – Elég széles a skála – tette 
hozzá, de kiemelt két dolgot, 
ami közös bennük. Egyik, hogy 
valamennyi alkotónál felfedez-
hető az interpretáció kiinduló-
pontjaként valamilyen konkrét 
motívum. A másik, hogy szinte 
valamennyi alkotásra jellemző 
egyfajta pesszimisztikus han-
gulat. Utóbbit nem a tudatos 
válogatásnak, hanem sokkal 
inkább a korszellemnek tulaj-
donította, ami nagyon jól visz-
szatükröződik a művekben.

Ez a fajta mélyen meglévő, 
de rejtőzködő egység segíthet-
te a kiállítás kurátorait, Nemes 
László festőművészt és Csabai 
Tibor grafikusművészt abban, 
hogy úgy állítsák össze a tár-
latot, hogy egyik művész alko-
tásától a következőéhez lépve 
elsősorban a hasonlóság tűnjön 
fel. S ha a néző levonná a követ-
keztetést, hogy a kiállítók talán 
túl erősen is hatottak egymás-
ra, körbeérve és visszapillantva 
a látvány egészére éppen arra 
csodálkozzon rá, hogy meny-
nyire különböző technikák és 
látásmódok szerveződtek itt 
össze Pannónia modern művé-
szeteként.

A megnyitón zongorajáté-
kával közreműködött Halmai 
Róbert.

A kiállítás május 5-ig látogat-
ható a vmk nyitva tartási idejé-
ben. Láng György Géza

Dr. Kostyál László nyitotta meg a kiállítást, mögötte Diénes Atti-
la szobrászművész, Rédling Nikoletta, a megnyitó háziasszonya, 
Schwartz Béla polgármester, Csabai Tibor és Nemes László kurá-
torok (Fotó: lgyg)

Fiatalok Napja
Láttál már graffitiseket élő-
ben? Hallottál már a street 
art-ról? A harmadik alkalom-
mal szervezett Fiatalok Napján 
testközelből figyelheted meg, 
hogyan válik a szürke beton-
fal élettel telivé. Április 29-én, 
szombaton délelőtt 11 órától 
az extrémsportpályánál (Sport 
u. 25.) graffiti & street art jam, 
valamint extrémsport bemuta-
tó vár rád. 17 órától koncer-
tekkel készülnek a szervezők 
az extrémpálya melletti sport-
centrum előtti téren. A sort 
Szabyest kezdi a színpadon, 
utána 18 órától a BSW, azaz 
a BeerSeeWalk mutatja az 
ütemet. Este héttől pedig Sub 
Bass Monster lép színpadra. A 
Fiatalok Napja az Instrumental 
X nevű ajkai zenei formáció 
szabadtéri diszkójával zárul.

Még a lépcsőn, az asztalok tete-
jén és az ideiglenesen becipelt sör-
padokon is ültek a Mazsolára és 
Tádéra kíváncsi nézők a Kaszinó 
színháztermében április 9-én dé-
lelőtt a zenés bábjáték előadásán.

A hét éve működő budapesti 
Ametist Bábszínház kis társulata 
elhozta Ajkára Fülöpkét, Egérkét, 
Manócskát, Varjú bácsit, Tádét és 
Mazsolát, a hatvanas évek gyer-
mek olvasmányaiból. Néhány 
évre rá kilépve a képes mesés 
könyvből, a tévé képernyőjén ke-
resztül ismert figurákká váltak. A 
Bálint Ágnes tollából született jól 
ismert történetekből szemezett 
Szívós Károly Blattner-díjas író, 
rendező hatvan percre valót Ma-
zsola és Tádé címmel. A népszerű 
bábfigurákkal olyan tanmeséket 
válogatott össze, amelyek napja-
inkban éppúgy aktuálisak, mint 
fél évszázaddal ezelőtt voltak. A 
közönségben helyet foglaló nagy-
szülők, szülők és kisgyermekek 
egyformán kacagtak, vagy éppen 
elgondolkodtak a felhangzó mon-
datokon.

A mese főszereplője Mazsola 
volt, akit elkergetett a gazdája, 
mert olyan kicsi, mint egy szem 
mazsola és belőle úgysem lesz 
soha tisztességes disznó. Elkese-
redett, mígnem a Futrinka utcá-
ban összetalálkozott Manócská-

val, akitől nagyon sokat tanult. 
Kitárult előtte a világ. Azután 
sorra hozzájuk szegődtek a kör-
nyék lakói egy-egy kis történés 
erejéig. Így számos baráttal lett 
gazdagabb. 

A bábelőadás látványelemei 
egyszerűek, de megkapóak vol-
tak. A spriccelő vízsugarak és a 
lefelé szálló szappanbuborékok 
kilépve a paraván mögül elvará-
zsolták az apróságokat. Pivarnyik 
László zenei összeállítása jól is-
mert, fülbemászó népi gyermek-
dalokkal, mondókákkal színe-
sítette a bábjátékot. Rendkívüli 

élmény volt látni a több, mint 50 
éve készült kedves, barátságos 
bábokat, amelyeket Bródy Vera 
Jászai Mari-díjas báb- és díszlet-
tervező ikon készített. A társulat 
motorja, művészeti vezetője Nik-
lesz Ildikó – a Bóbita Bábszínház 
alapító tagja – akit napjaink leg-
nagyobb bábművészei között tar-
tanak számon.

Az elragadó előadás alatt a 
nosztalgiázó felnőttek kicsit gyer-
mekké váltak, az apróságok pedig 
a figurák kedvessége, jóindulatú 
viselkedése révén hazavittek egy 
kis szelídséget. Cs.B.É.

A felnőttek nosztalgiáztak, a gyerekek szurkoltak Mazsolának
 (Fotó: Györkös)
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

SPORTöSSZEFOgLALÓ    Magabiztosan győzött az FC Ajka a rangadón

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka a Gyirmót II. csa-
patát fogadja vasárnap 15 
órakor. Az U19-es csapat 
szombaton 10 órakor, az 
U17-es 12 órakor fogadja a 
Kapuvár együttesét. 

Megye I.
Az Ajka Kristály Pétfürdőn 
szerepel szombaton 16.30-
kor. Az ifjúságiak 14.30-kor 
kezdenek. A felnőtt csapat 
szerdán 17 órakor pótolja a 
Várpalota ellen elmaradt ha-
zai mérkőzését.

Városi kispályás bajnok-
ság
I. osztály (kedd): Bakony 
Szuperinfó – Balhus Bútor 
Ajkarendek (18.00), Roma 
SC – Viva Tours Ajkarendek 
(19.10), Joker – Gépállat 
SC (18.00), Bercsényi-Retró 
Caffé – Unimontex (19.10)
II. osztály (csütörtök): Ajka 
SE Kovács Autóház – AVÉP 
SC (17.30), Euronics-Pulzus 
– Brazil Gépsor (18.40), SVI 
Hungary – Bolero A.E. Kft. 
(19.50), UV SC – Tandem 
(17.30), Hőerőmű – Pop-
pe-Potthoff (18.40)

Öregfiúk bajnokság (szer-
da)
Ajkai Bányász – SOS (17.30), 
Bercsényi-Kontex – Retro 

FC (18.40), Lakner Üzletház 
– Bakony Erőmű (19.50), 
Fifties Team – Tarantula FC 
(17.30), Ajkarendek – Euro-
nics-Pulzus (18.40)

Május 1. Kupa
Öregfiúk focitornát tartanak 
a füves és műfüves pályá-
kon, május 1-én, két kategó-
riában, 35 és 40 év felettiek-
nek. A nevezési díj 12.000 fo-
rint, érdeklődni Király Zoltán-
nál (30/6233947), vagy Gal-
ler Rolandnál (70/3850952) 
lehet.

Kézilabda
NB II.
A Le Bélier Ácsra látogat 
szombaton. A felnőttek 18 
órakor, a juniorok 16 órakor 
kezdenek.

Eurofamily sportnapok
A Tour de Ajka és a Liget 
Félmaraton versenyek miatt 
teljes útzár lesz érvényben 
vasárnap 12.00-16.00-ig Pe-
tőfi S. u.-Kossuth u. kereszte-
ződésétől (Agóra tér) a Szent 
István u.-Széchényi u. keresz-
teződéséig (Szent István szo-
bor). Hétfőn 5.30-18.00-ig 
a Jubileumi park területén, 
12.00-16.00-ig Korányi F. 
utca (Kórház parkolótól- Ajka-
rendek települést jelző táblá-
ig).

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Csornai SE 2-0 (1-0)
Ajka: Balogh, Kovács Gergő, Pákai, 
Tölgyesi, Csemer, Pál, Köles (Fodor 
68.), Lőrinczy (Major 62.), Skriba, 
Hanzl, Balázs (Pavlitzky 74.), veze-
tőedző: Bűcs Zsolt
gól: Pákai (23.), Major (91.)

U 19
Szombathelyi Haladás – FC Ajka 8-2
edző: Udvardi Ervin, gól: Ambrus 
K., Markó, kiállítva: Ambrus M., jó: 
Nemes

Hévíz SK – FC Ajka 0-1
edző: Udvardi Ervin, gól: Pataki, 
jók: Polgár, Ambrus M., Ambrus K., 
Markó 

U 17
Szombathelyi Haladás – FC Ajka 3-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Czepek, 
Szabó, jók: Czepek, Szabó, Nagy

Hévíz SK – FC Ajka 4-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Szabó, Pet-
hő, jók: Szabados, Szabó, Bakó

U 15
FC Ajka – Üstökös FC Győr 1-0
edző: Svecz Edvárd, gól: Brandstat-
ter, jók: Ruttner, Stilet, Herendi, Új-
vári, Brandstatter

U 14
FC Ajka – Üstökös FC Győr 1-4
edző: Zsidó András, gól: Cservenák, 
kiállítva: Cservenák, jók: Ódor, Ber-
zsenyi

Városi kispályás bajnokság
I. osztály: Viva Tours Ajkarendek 
– Balhus Bútor Ajkarendek 3-4, 
Gépállat SC – Unimontex 6-3, Ba-
kony-Szuperinfó – Joker 4-1, Bercsé-
nyi-Retró Caffé – Delta-Cat 5-4

Kézilabda
NB II.
Le Bélier-KK Ajka – Szentgotthárdi 

KK 39-20 (20-15)
Ajka: Horváth, Zeitler D. 4, Pavelka, 
Tömör, Erőss 7, Bajnóczi 4(2), Zeit-
ler V. 4, csere: Vadkerti 5, Ignácz 2, 
Fülöp 4, Sinka 4, Pék B. 1, Huszti 3, 
Krápicz 1, edző: Poór Tamás
kiállítások: 12 ill. 10 perc
hetesek: 2/2 ill. 6/4
jó: az egész csapat

Juniorok
Le Belier-KK Ajka – Szentgotthárdi 
KK 37-23
edző: Huszti Ambrus, gól: Krápicz 
6, Szimicsek 8, Suri 5, Cserna 8, 
Stáhl B. 6, Rozmán 2, Kovács, Bartos

Serdülők
Máriaújfalu SE – Le Belier-KK Ajka 
29-31
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 9, 
Szűcs 7, Suri 3, Szimicsek 7, Stáhl B. 
4, Cserna
U 14
KK Ajka – Győri FKKA 21-21
edző: Huszti Géza, gól: Hancsarov 
4, Németh 2, Erős 7, Fábián 4, Rába, 
Kövér, Pointner, Puskás

KK Ajka – SZESE Győr 24-19
edző: Huszti Ambrus, gól: Szűcs 6, 
Fábián D., Pointner 2, Kubik 7, Rába, 
Németh 3, Soós 3, Hancsarov

Megyei bajnokság
Martonvásár – Le Belier-KK Ajka II. 
22-24 (9-14)
Ajka: Heizer L., Varga, Pék M. 3, 
Heizer P. 2, Rosta 4, Bukovics 1, 
Klespitz 7, Kelemen 2, Horváth K. 
1, Szalay, Horváth M. 4, Kiss, edző: 
Szalay Ákos

Le Belier-KK Ajka II. – Veszprémi 
Egyetem SC 25-27 (12-13)
Ajka: Heizer L., Varga, Klespitz 5, 
Krápicz 5, Horváth K. 4, Kiss 4, Bu-
kovics 3, Horváth M. 2, Kelemen 1, 
Szalay 1, Rosta, Pék M., Heizer P., 
edző: Szalay Ákos

SPORTAJánLÓ

SPORTEREdMÉnYEk

Megvédték címüket a kézilabdázók

Havas volt a Magas-Bakony

Rangadót vívott az FC Ajka a 
labdarúgó NB III-ban. A Csor-
na elleni találkozó tétje az volt, 
hogy a vendégek megelőzik-e 
Bűcs Zsolt csapatát a tabellán, 
vagy a hazai gárda megléphet az 
üldözőjétől. Jó iramban indult 
a találkozó, mindkét kapu előtt 
adódtak lehetőségek. Az első já-
tékrész derekán egy szerencsés 
találattal jutottak előnyhöz a 
vendéglátók, Hanzl szöglete ép-
pen Pákai elé keveredett, aki kö-
zelről a kapu bal oldalába lőtt. A 
második félidőben többet birto-
kolta a labdát a Csorna, de hely-
zetei mégis az ajkaiaknak adód-
tak. A hazaiak a rendes játékidő 
letelte után döntötték el végleg 
a találkozót, Pavlitzky remekül 
ugratta ki Majort, aki a kapus 
mellett higgadtan passzolt a há-
lóba. A vezetőedző elmondta, az 
első játékrészben szinte tökéle-
tes mérkőzést vívtak. A máso-
dik félidőben a vendégek jobban 
nyomtak ezért a hazaiak többet 
íveltek, mint szoktak, de ezekből 
a helyzetekből is jól jöttek ki. A 
tréner kiemelte, hogy az után-
pótlás játékosok lelkes bíztatása 
is sokat jelentett a csapatnak. A 
győzelemmel Bűcs Zsolt tanít-
ványai öt pontra növelték elő-
nyüket a Csornával szemben, 
a Kaposvár viszont továbbra is 
csak egy pontos lemaradással 
követi az ajkaiakat a bronzére-
mért vívott csatában.

A Le Bélier abban a tudatban 
lépett pályára a Szentgotthárd 
ellen a férfi kézilabda NB II-

ben, hogy győzelem esetén baj-
noki címet ünnepelhet. Ennek 
ellenére a vendégek kezdték 
jobban a találkozót, az ötödik 
percben 4-2-re vezettek. A ha-
zaiak viszont gyorsan megfor-
dították az állást, és a félidő 
közepére már ötgólos előnyt 
mutatott a tábla (12-7). Az aj-
kaiak ezután tetszetős gólokkal 
nyolcra növelték a különbséget, 
amiből a gotthárdiak a félidő 
végére hármat lefaragtak. A 
térfélcserét követően hat ajkai 
gólra csak egyszer válaszoltak 
a vendégek, így eldőlni látszott 
a mérkőzés (26-16). A kitű-
nően védekező hazaiak gyors 
indítások után könnyű gólo-
kat szerezve szórakoztatták a 
nézőket. A végjáték igazi gálát 
hozott, parádés gólokat lőttek 
az ajkai fiúk a lelátón pedig 
joggal zúgott a vastaps. Ezzel a 
győzelemmel a Le Bélier meg-
szerezte a bajnoki címet, amit a 
játékosok és a szurkolók is bol-
dogan ünnepeltek.

Megkezdődött a 2017-es 
motocross bajnokság, az első 
fordulót április 15-én rendez-
ték Ácson. Somlóvári Dániel 
tanítványai jól szerepeltek, az 
50 ccm kategóriában Katona 
Áron a második helyen végzett, 
az UMX2 kategóriában Kalász 
Zsombor hatodik lett, Géringer 
Ádám tizenkettedikként, Mé-
száros Sándor tizennegyedik-
ként zárt.

Veszprém, Komárom-Esz-
tergom és Fejér megye fiatal 
asztaliteniszezői vehettek részt 
a Polgárdiban rendezett régi-
ós ranglistaversenyen. Ajkáról 
Tóth Zsófia magabiztos játék-
kal végzett az élen, vagyis a 
közép-dunántúli régió bajnoka 
lett. A fiúknál Pad Ágoston és 
Vörös Bence is bronzérmet szer-
zett. Ágoston remekelt a Veszp-
rémben rendezett Dr. Nagyőszi 
Sándor Emlékversenyen is, itt 
egészen a döntőig menetelt, ahol 
jóval esélyesebb győri ellenfelé-
től kikapott, így ezüstéremnek 
örülhetett. Ugyanitt Pad Lina 
szinte lemásolta testvére telje-
sítményét, szintén másodikként 
zárt.  

Az Újpesti TE jégcsarnoká-
ban rendezték a karatésok or-
szágos Diákolimpia döntőjét. 

A megmérettetésre ötven egye-
sület 360 sportolója érkezett, a 
szervezők mintegy 600 nevezést 
fogadtak a különböző kategó-
riákban. Az ajkai versenyzők 
hangulata azonban a fűtetlen 
létesítmény ellenére sem lehetett 
fagyos, hiszen tizenöt medál-
lal gazdagodtak az eseményen. 
Kiss Maja, Szlotta Blanka és 
Ráday Kornél formagyakorlat-
ban arany-, küzdelemben bron-
zérmet szerzett. Czendrei Luca 
formagyakorlata első helyet ért, 
míg Koncz Áron formagyakor-
latban és küzdelemben is a do-
bogó második fokára állhatott. 
Czendrei Bence formagyakorla-
ta ezüstérmet, küzdelme bron-
zérmet jelentett. Érlaki Roland 
küzdelemben lett második, Fás-
kerti Bálint, Horváth Martin és 
Kálmán László pedig harmadik.

Csicsics Richárd

A hátralévő fordulók eredményétől függetlenül bajnoki 
címet ünnepelhet a Le Bélier KK Ajka.

Így ünnepelte győzelmét az ajkai kézilabda csapat
 (Fotó: Futó)

Komolyan vett felkészülést kö-
vetően a várt eredményt hoz-
ták a Forma Fitt SE versenyzői 
a szombaton Szarvason tartott 
aerobik diákolimpia országos 
döntőjén, tudtuk meg Krütz-
nerné Vida Veronika edzőtől. A 
SAUPII. férfi egyéni kategóriá-
ban Poscher Bálint megszerez-
te a bajnoki címet. A BAUPII. 
páros, Kocsor Bori és Kéthely 
Loretta, ezüstéremmel zárta a 
versenyt.
A CHUPIV. csapat tagjai, Be-
szerdik Eszter, Berecz Anna, 
Rákos Zsófia, Takács Kíra a 
dobogó második fokára állhat-

tak fel. A SAUPIII. női egyéni 
kategóriában nagy és erős me-
zőnyben Cosentino Miriam a 
12. helyet szerezte meg. A SA-
UPII. női egyéni kategóriában 
Szlotta Dorottya 12. lett.
A csapat egyik tagja, Kocsor 
Nóra is szerepelt a pontozóbí-
rók között.
Az Ajka Kristály SE versenyzői 
közül a Szent István Király és 
a Fekete-Vörösmarty iskolák 
színeiben 8 egység jutott az 
aerobik diákolimpia országos 
döntőjébe, tudtuk meg Cson-
káné Krützner Márta edzőtől.
Első helyen végzett a Basic 

UP-4 csoport a Szent István 
Iskola képviseletében, így ka-
tegóriája országos bajnoka lett 
Csanádi Zara, Illés Viktória, 
Keresztes Adél, Szöllősi Lia, 
Vajai Fruzsina és Vajai Zsófia.
Az UP-3-as korcsoport minden 
egységgel ezüstérmet nyert. 
A Basic UP-3 trió, (Egressy 
Boglárka, Szimeiszter Blanka, 
Longhi Elizabeth) UP-3 csoport 
(Egressy Boglárka, Szimeisz-
ter Blanka, Longhi Elizabeth, 
Erdélyi Hanna, Palkovics Adél, 
Pavlik Linda) és UP-3 step (Ta-
kács-Győri Diána, Szimeiszter 
Blanka, Talabér Alíz, Erdélyi 

Hanna, Palkovics Adél, Pavlik 
Linda) egyaránt a második he-
lyen végzett.
A negyedik helyen végzett 
a Challenge UP-4 csoport, 
amelynek tagja volt Bencze 
Barbara, Szinesi Eszter, Szívós 
Nelli, Szkurszky Míra, Poór Fló-
ra.
Ötödik lett a Basic UP-4, Csa-
nádi Zara, Keresztes Adél, 
Szöllősi Lia, és Basic UP-2 tri-
óban Kovács Bíborka, Talabér 
Anna, Orbán Dominika.
Felnőtt női egyéni versenyzők 
között Nemes Eszter a nyolca-
dik helyen végzett. (ta)

A Bródy túrakör tagja nem 
gondolták, amikor megszervez-
ték, hogy áprilisi túrájuk nem 
kellemes, virágfotózós napsü-
tésben fog telni. A hirtelen jött 
havazás igencsak megnehezí-
tette április 22-én a 16 kilomé-
teres bakonybéli túrájukat.

Körben, karikában Bakony-
bélben címet kapta az idei ha-
todik túrájuk, amit Pegánné 
Göntér Szilvia vezetésével telje-
sítettek. Reggel fél nyolckor már 

izgatottan gyülekeztek a busz-
pályaudvaron, ahonnan kü-
lönbusszal mentek Bakonybél-
be. Első útjuk a közelben lévő 
mesterségesen felduzzasztott 
Hubertlaki-tóhoz vezetett, vagy 
ahogy a helyiek hívják, a bako-
nyi Gyilkos-tóhoz. Ez utóbbi el-
nevezést az Erdélyben található 
hasonló kinézetű tóról kapta.

Régen ezen a helyen gyö-
nyörű égerfák álltak, de a víz 
elárasztotta ezt a területet és 

ma már csak a fák csonkjai 
meredeznek az ég felé, ami így 
káprázatos látványt nyújt, de 
egyben félelmetes is. 

Rövid pihenő után útjuk a 
piros sáv jelzésen az Odvas-
kő-barlanghoz vezetett. Ez elég 
nehéz szakasznak bizonyult. 
Útközben nemcsak hóval és a 
sárral, vagy bokáig érő vízzel 
kellett megküzdeni, hanem a 
letört fák ágaival is. A fákról is 
folyamatosan esett az olvadó 
hó. Szinte folyamatosan sikí-
tott valaki valamiért. Elég han-
gosra sikeredett ez a szakasz, 
így esélyük sem volt állatokkal 
találkozni. Viszont a madarak 
meglepő módon végig vidáman 
csicseregtek a közelükben.

A kaptatók után egy rövid 
ereszkedés, és végre megpil-
lanthatták a barlang száját, 
amely fölött egy hatalmas szikla 
tornyosul. Bátrabbak nem csak 
a barlang belsejébe merészked-
tek, hanem fel is másztak a tete-
jére, ahonnan pazar kilátás nyílt 
a környékre. Innét útjuk Ba-
konyújvár romjaihoz vezetett 
ahol a 434 méter magasságban 

Pegánné Göntér Szilvia rövid 
előadást tartott a Podmanicz-
ky-család által épített várról. 
Az előadásból kiderült, hogy a 
vár rablófészekként működött, 
a fosztogatásokkal állandó ret-
tegésbe tartották az embereket.

A várromoktól már köny-
nyebb volt a lefelé ereszkedés, 
bár a csúszós, sáros kövek 
okoztak némi nehézséget. Az 
erdőben a lenti részeknél már 
elolvadt a hó és erős fokhagy-
maillat terjengett a levegőben, 
jelezve, hogy friss, zsenge med-
vehagyma van a lábunk alatt. 
Néhányan, míg várták a többi-
eket, gyorsan szedtek is belőle.

Rendkívül fáradtan és el-
csigázottan ért vissza a kis 
csapat a buszhoz. Bár a buszon 
hazafelé szótlanul pihentek, de 
mégis élményekben gazdag, 
eseménydús túrát tudhatnak a 
magukénak.

A következő időpont, amikor 
újra bakancsot húznak a Bródy 
túrakör tagjai, május 13-án lesz, 
ekkor a Balaton-felvidéket jár-
ják be.

-futó-

Kidőlt fák közt, havas tájon vezetett az út (Fotó: Futó)

Diákolimpiai érmek az aerobikosoknak
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A Veszprémi Szakképzési 
Centrum megyeszerte meg-
rendezte iskoláiban a Szak-
mák éjszakája elnevezésű 
rendezvényt. A programban 
Ajkáról a Szent-Györgyi is-
kola vett részt. 

Az interaktív bemutató az 
általános iskolások pályavá-
lasztását kívánta elősegíteni. 
Ennek jegyében a megye szá-
mos iskolájából, Nyirádról, 
Halimbáról, Tüskevárról, De-
vecserből, Somlóvásárhelyről 
érkeztek diákok, tanárok és 
szülők a Szent-Györgyibe, 
összesen közel kétszázan. Az 
iskola három szakterülete 
(egészségügyi-szociális, ren-
dész, vendéglátás) az intéz-
mény három különböző hely-
színén mutatkozott be. Az 
érkező csoportok valamennyi 
helyszínt végigjárták. 

A rendészeknél részt ve-
hettek ujjlenyomat-készí-
tésben, megismerkedtek a 
rendvédelmi szervek felsze-
relésével, védőruházatával, 
ki is próbálták azokat. Ta-
nulhattak önvédelmi fogá-
sokat, láttak mentőkutyás 
bemutatót, és megtudhatták, 
hogy néz ki egy tűzoltó autó 
kívül-belül. 

A vendéglátást bemuta-
tó helyszínen a résztvevők 
készíthettek maguknak al-
koholmentes koktélt, bólét, 
valamint hamburgert, és 
kipróbálták a süteményde-
korálás különböző módjait. 
Arra is lehetőség nyílt, hogy 
megmutassák jártasságukat 
a fűszerek felismerésében.

Az egészségügyi-szociális 
szakmák iránti érdeklődés 
felkeltését szolgálta az újra-
élesztés-elsősegélynyújtás 

technikáinak bemutatása és 
gyakorlása, az ambu babán 
végzett „rutin” feladatok. A 
„babapercek” keretében a 
vendégek megismerhették a 
kisgyermekgondozás alap-
vető fogásait.

A diákok lelkesen, érdek-
lődve vettek részt a progra-
mokban, a késő estébe nyúló 
rendezvény végén pedig egy 
kis ajándékkal is kedveske-
dett nekik az iskola. 

H.T.

Az önfeledt szórakozásé és 
a cipők széttáncolásáé volt a 
főszerep a múlt hét végén a Top 
Dance Party buliján a sport-
csarnokban, ahol Dj. Herendi 
Zsolt és Náksi Attila pörgette a 
lemezeket a közönség kedvére. 
A retró diszkón a huszonéve-
sektől az ötveneseikig min-
denki megtalálta tinédzserkora 
dallamait, így folyamatosan 
elégedettség töltötte be a termet.

Éjjel tizenegy tájban még csak 
gyülekeztek a táncolni vágyók a 
környéken, ám mire Náksi At-
tila – a Soho Party és még szá-
mos zenei formáció atyja – a 
színpadra lépett, már megtelt 
a sportcsarnok a nosztalgi-
kus dallamokra és a frissítőkre 
szomjazó közönséggel, hogy 
aztán elindulhasson a zenefo-

lyam az elmúlt évek kultikus 
darabjaival. Felcsendült az az-
óta már foci-himnuszként szá-
mon tartott nóta, Az éjjel soha 
nem érhet véget és az egykori 
trance-klasszikus ATB - 9pm 
(Till I Come) című száma is. A 
zene szárnyán megelevenedtek 
a 2000-es évek Budapest Pará-
déi és a Kozmixtól hangos há-
zibulik is.

Náksi egyórás szettje után 
Dj. Herendi fokozta tovább a 
hangulatot egy kis magyar egy-
veleggel, ahol bizony már Ta-
káts Tamás: Pocsolyába léptem 
című örökzöldje és a Hungária 
twistelős, szőnyegfelcsavarós 
dallamai is helyet kaptak. A 
közönség tombolt, táncolt, éne-
kelt. A fergeteges hangulatú 
buliban mindenki úgy érezte, 

hogy az éjjel tényleg nem érhet 
véget, de mire pirkadt a hajnal, 
a csarnok környéke is elcsende-
sedett.  A táncolásban megfá-

radt közönség, felpolcolt lábak-
kal és rojtosabb talpú cipőkkel 
nyugovóra tért.

 SzR.
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Véradás
Május 3-án (szerdán) 10-től 
14 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban április 22-én Nagy József 
Attila és Mayer Anikó Izabel-
la, Frank László és Németh 
Beáta, Vitai Balázs és Izsó 

Renáta. Az új házasoknak 
gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Ravasz Tibor 
Zsolt és Rednágel Zsuzsanna 
március 31-én született kis-
lányát, Lilit, Piszker Norbert 
és Szántai Henrietta április 
08-án született kisfiát, Áront, 
Mateicska Tibor Miklós és 
Kristóf Alexandra április 18-
án született kisfiát, Tibort.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven működik 
és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes gyógy-
szertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyitva. Ügye-
leti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egész-
ségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei. gov.hu

Anyjára támadt
a drogos
Másfél év fogházbüntetésre ítél-
te a bíróság azt a 37 éves férfit, 
aki rendszeresen fogyasztott 
kábítószert, ami befolyásolta 
magatartását.
Az egyetemi végzettségű férfi-
nak nem ez volt az első ilyen 
jellegű ügye. Börtönbe kerülése 
előtt az ajkai timföldgyárban 
dolgozott, majd Budapestre, 
albérletbe költözött, ahol angol 
nyelvet tanított. Nem tagad-
ta, hogy a korábbi időszakban 
rendszeresen fogyasztott amfe-
tamint és kannabisz tartalmú 
szereket. A férfinél HIV-pozitív 
betegséget állapítottak meg, 
ezért immunerősítő gyógyszere-
ket is kellett szednie. 
A vádlott korábban rossz vi-
szonyban volt az édesanyjával, 
illetve annak az élettársával. 
Amikor tavaly májusban leköltö-
zött a család révfülöpi nyaraló-
jába, ismét fellángoltak a viták. 
Egy alkalommal a vádlott vesze-
kedni kezdett az anyjával, akit 
mindennek elmondott, majd 
leköpte. Az élettárs sem maradt 
ki a családi összetűzésből: a 
magából kikelt férfi lerántotta a 
földre a szemüvegét, majd meg-
taposta, miközben azt kiabálta, 
hogy megöleti őket. Az anya ren-
dőri segítséget kért, a fiát pszi-
chiátriai osztályra szállították.
Ő azonban még aznap felha-
gyott a kezeléssel, hazament, 
s magához vette a nagy meny-
nyiségű kábítószert tartalmazó 
táskáját azzal, hogy visszauta-
zik Budapestre. Ekkor az anya, 
hogy fiát megóvja az újabb 
balhéktól, értesítette a körzeti 
megbízottat, aki társával együtt 
átvizsgálta a férfi ruháját és 
csomagját. Összesen tíz tételnyi 
kábítószer gyanús anyagot fog-
laltak le tőle. Ezek között több, 
drogot tartalmazó növény volt. A 
nyomozók ezt követően őrizetbe 
vették a vádlottat, majd a buda-
pesti albérletében is házkuta-
tást tartottak, ahonnan újabb 
kábítószerek kerültek elő. 
A férfi az eljárás során elismer-
te, hogy kábítószer-fogyasztó. 
Azt állította, hogy az „anyago-
kat” csak saját célra használta, 
rossz egészségi állapota miatt. 
A szervezetében talált többféle 
kábítószer-hatóanyag arra utalt, 
hogy a vádlott őrizetve vétele 
előtt is fogyasztott drogot. 
A tapolcai bíróság az ajkai férfit 
kábítószer birtoklásának bűn-
tette miatt másfél év börtönre 
ítélte. A törvényszék annyiban 
változtatott a döntésen, hogy a 
szabadságvesztést fogházban 
kell letöltenie. 

(ma)

Ingyenes 35 órás számítástechnikai tanfolyam (in-
ternetes ügyintézés) (D029) indul május 3-án Ajkán. Jel: 
88/421-080, 30/300-62-76, 30/337-2200, www.oktker.hu, 
E-000515/2014
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Időutazás a zene szárnyán

Szakmák,
nem csak éjszakára

www.ajkaiszo.hu

Az online újság
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Az Ajkai Szó inviteles
e-mail címe megszűnt!

A szerkesztőségnek ezentúl az
ajkaiszo@freemail.hu

címre írhatnak

Az éjjel soha nem érhet véget (Fotó: Futó)
Keresik a baleset szemtanúit
Az Ajkai Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Alosz-
tálya nyomozást folytat a 19060/266/2017. bűnügyi 
szám alatt segítségnyújtás elmulasztása bűntettének 
megalapozott gyanúja miatt. 
A nyomozás adatai szerint április 17-én 22 óra körül a 
8-as számú főútvonal 104. kilométerszelvényében, Tüs-
kevár külterületén személyi sérüléssel járó közúti közle-
kedési baleset történt. Ismeretlen személy az általa veze-
tett ismeretlen forgalmi rendszámú gépjárművel közleke-
dett Szombathely irányából Devecser irányába, amikor a 
vele szemben, az úttest szélén haladó gyalogost járműve 
jobb elejével elütötte, majd megállás és segítségnyújtás 
nélkül a helyszínt elhagyta.
Az Ajkai Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Alosz-
tálya kéri, aki bármilyen információval rendelkezik a bal-
esettel kapcsolatban, jelentkezzen az Ajkai Rendőrkapi-
tányság 88/500-990-as hívószámán, illetve a 107-es 
vagy 112-es központi segélyhívó számok valamelyikén, 
vagy névtelensége megőrzése mellett tegyen bejelentést 
a nap 24 órájában ingyenesen hívható 06-80-555-111-
es „Telefontanú” zöld számon.

Az egészségügyi-szociális szakmák iránti érdeklődés felkeltését 
szolgálta az újraélesztés-elsősegélynyújtás technikáinak bemuta-
tása (Fotó: Györkös)


